
Sír az ősz
Gyászol az ősz, temetkezik a föld, 

Rét, fa, virág, új színeket ölt. 
Ma még sok színben nevet, virít, 

Holnapra, változik megint.

A nyárnak már nincsenek nyomai, 
Az ősz néki, gőgösen csendet int. 
A kertben is csak a haraszt zörög, 

A természet változása örök.

Életünk is változik, csupa szín, 
Hol vidám, hol szívünkbe szánt a kín. 

Az ősz, minden színt meg rabol, 
De a tél, itt jár már valahol.

Az ősz is már csak egy pici pillanat,
A levelek, zörögve hullnak.
A szél is hol fú, hol megáll,

A falevél, mint sokszínű karnevál.

A télnek, egyre nagyobbak léptei, 
Ő is siet, hogy mutassa kincseit. 

Holnapra talán már ideér, 
Egyszínű lesz minden, hófehér.

Németh Emil

Magyar októberek
Aulich Lajos, Damjanich János, 
Dessewffy Arisztid, Kiss Ernő, Knézich 
Károly, Láhner György, Lázár Vilmos, 
Leiningen-Westerburg Károly, Nagysán-
dor József, Pöltenberg Ernő, Schweidel 
József, Török Ignác, Vécsei Károly-az 
aradi tizenhárom neve. Ez a lista nem tel-
jes, hiszen ide illik az október 6-án kivég-

zett Batthyány Lajos, a később kivégzett 
Kazinczy Lajos vagy az öngyilkosságba 
kergetett Lenkey János is. 

Október 6. nemzeti gyásznap, amikor 
nemcsak az ismert mártírokra emléke-
zünk, hanem azokra az ismeretlenekre is, 
akik életüket áldozták Magyarországért. 
Különös dolog, hogy elsősorban a kivég-
zettek neveit jegyeztük meg. A náluk ta-
lán nagyobb formátumú túlélőkről az em-
lékezet nem is tud. 

Nekünk magyaroknak sajnos csak szo-
morkás ünnepeink vannak. Március 15-ét 
október 6-a árnyékolja be, október 23-át 
pedig november 4. Más nemzeteket a di-
csőség és a sikerek tartják össze, nekünk 
pedig hőseink és áldozataink vannak. 

Az október egyszerre kötődik 1848-
hoz és 1956-hoz. A két eseményben ren-
geteg párhuzamot lehet találni. Mind-

két eseményt az ifjúság kezdte el, 
amihez a nemzet egésze csatlako-
zott. 1956 eseményeit egy hosz-
szú sötét időszak előzte meg. Tu-
lajdonképpen a második világhá-
ború befejezése után kezdődött el 
az a korszak, amit a kor vezető po-
litikusa nyomán Rákosi korszak-
nak neveztek el. Ma-
gyarország egy csat-
lósállam szintjére süly-
lyedt újra, amiből az 
átlagember csak a vég-
telen kiszolgáltatottsá-
got érezte. 56 tavaszá-
ra azonban mintha vál-
tozni kezdett volna va-
lami. Talán a lengyel-
országi események ha-
tására hazánkban is 
mozgolódni kezdett 
az ifjúság. Ki akarták 
használni azt a kis le-
hetőséget, amit kap-
tak. Megalakult a Pe-
tőfi -kör ami mágnes-
ként vonzotta a más-
ként gondolkodókat. 
Néhány hónap után ak-
kora mozgalommá nőtte ki magát 
ez a kör, hogy világossá vált, hogy 
a „másként gondolkodók” a több-
ség és a hatalom emberei a törpe 
kisebbség. Az egész ország válto-
zást akart. 

Így érkezett el az ősz és az október hu-
szonharmadikára tervezett tüntetéshez az 
egész főváros csatlakozott. A magyar nép 
végre a sarkára állt. A félelmen felülke-
rekedett a szabadságvágy. Ugyanis a sza-
badság jár nekünk. Nekünk nem jó az 
akármilyen élet, főleg az olyan nem, ami-
lyet akkor kínáltak a népnek.

Emlékezzünk arra az alig két hétre, 
amely sok mindent megváltoztatott. 1956. 
október huszonharmadikájának hangula-
tát talán csak a rendszerváltás hajnala, a 
3. Magyar Köztársaság kikiáltása idézhe-
ti. Gondoljunk azokra a hős pesti fi atalok-
ra, akik mindent kockára tettek egy szebb 
jövő reményéért. Vállalták a harcot, a leg-
nagyobb kilátástalanság között is. Emlé-
kezzünk azokra a magyar fi atal katonák-
ra, akik nem voltak hajlandóak a saját né-
pükre lőni és volt merszük megtagadni a 
parancsot. Emlékezzünk azokra a szovjet 
kiskatonákra, akik a forradalom mellé áll-
tak és ma már méltatlanul elfelejtette őket 
a történelem. És emlékezzünk a megtor-
lásra. Kegyetlen volt: tisztességes mun-
kásemberek és értelmiségiek százai estek 
áldozatul a bosszúnak éveken át, egészen 
1963-ig, a börtönök részleges megnyitá-
sáig, a konszolidáció kezdetéig.

1956 mindig egy mérce volt. Az akko-
ri korszak hőseihez mérik a későbbi ko-
rok embereit. Felvetődik a kérdés a mai 

kor ifjúsága meg merné-e csinálni a maga 
forradalmát? Persze most nincs forradal-
mi helyzet. A gondolattal mégis eljátszik 
minden gondolkodó ember, ha azt hozná 
az élet, mit tenne a mai ifjúság, mit tenne 
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a mai magyarság. Ha belegondolunk ez 
a kérdésfelvetés sem új dolog már. 1989 
előtt is ezen gondolkodtak többen. 1998-
as újságokat nézetgetve is ezt találom, 
hogy „mit tenne a mai ifjúság”. 

A 10, 20 évvel ezelőtti értelmiségiek is 
tele voltak panasszal, hogy a fi atalok kö-
zönyösek a közügyek iránt, már az is jó 
ha csak a tanulással vagy karrierépítéssel 
foglalkozik, igazán nem várják el tőlük 
azt, hogy a közösségért áldozatot vállal-
janak. A lelkes bátor fi atalok a világmeg-
váltó gondolatokkal egyszerűen kihaltak. 
Miért lehet ez így?

Biztos vagyok benne, hogy miden ge-
nerációban van egy új lehetőség. Minden 
generáció szeretné a változást, a lázadást, 
van bennük egy ösztönös lázadás a vilá-
gukat uraló rendszer ellen. Csak nem tud-
ják mi az a rendszer, ami ellen lázadni 
kellene. Sajnos 1956 után megindult egy 
olyan rendkívül káros folyamat, ami nem-
csak Magyarországon, hanem az egész vi-
lágon tévútra viheti a  fi atalságot. 

Meggyőződésem, hogy a mai kor fi a-
talja nem rosszabb a régi korok fi atalja-
inál. Érzi a változás szükségességét, de 
nem tudja  megfogalmazni, hogy mi el-
len is kellene lázadni. Az ő szóhasznála-
tukat idézve megpróbálnak kitörni a mát-
rixból, de nem tudják, hogy is kellene. Az 
őket uraló erőket sajnos nem látják és ez 
igaz lehet az ország lakosainak a többsé-
gére is. Keresik azt a kézzelfogható dol-
got, ami ellen lázadhatnának, de nem ta-
lálják. Ezzel tisztában vannak az országot 
irányító erők is és mérhetetlenül kihasz-
nálják. Évtizedek óta. 

Minden generációnak meg van adva 
egy szimbólum, amit a szabadsággal azo-
nosíthat. Azt hiszi, hogy az a szabadság, 
és azzal szabadnak hiszi magát. Így vált 
a szabadság szimbólumaivá a hosszú haj, 
a szakadt farmernadrág, a hippi mozga-
lom, a rockzene, az autóval való szágul-
dozás. Ezután minden generáció kapott 
valami semmiséget, ami ellen lázadhatott. 
Szabadságot persze soha sem kapott, csak 
szimbólumokat. Ha a párt, vagy a poli-
tikusok, vagy inkább a hatalom emberei 
akik mindenféle rendszerben vezetők tud-
tak maradni, azt mondják, hogy tilos a fi a-
taloknak inni vagy dohányozni, azzal a fi -
atalok tömegei hitték azt, hogy betartanak 
a rendszernek, ha alkoholt isznak vagy 
dohányoznak. A lázadás kimerült olyan 
semmiségekben, mint a hosszú haj viselé-
se és a lázadó büszke volt arra, hogy meg-
szólták ezért, „a rendőr szólt „hogy így 
nem járhatok” ahogy azt Illésék énekelték 
akkor. A lázadás, amit minden generáció 
átélt a maga módján, elégedetlenség volt 
ugyan, de mégsem volt tényleges lázadás. 

Később már jött a drog, a „szexuális for-
radalom” és manapság a bűnözés. Ha egy 
híresség fi áról halljuk azt, hogy egy iga-
zi lázadó, akkor biztosak lehetünk abban, 
hogy drogozik, iszik stb. Sajnos megint el-
hiszik a fi atalok azt, hogy úgy tudnak iga-
zi lázadók lenni, ha drogot fogyasztanak, 
vagy bűncselekményt követnek el, vagy 

sajnos ha úgy viselkednek mint egy pros-
tituált. Nem képesek megérteni, hogy az 
életüket irányító hatalmasságokat igazából 
nem érdekli a szakadt farmernadrág, vagy 
a deviáns fi atalok élete. Mese az, hogy 
bántaná őket az önpusztító életet élő fi ata-
lok nagy száma, a bűnözés divatja, amivel 
a fi atalok szépen megindulnak a társadal-
mi ellehetetlenülés felé. Egyszerűen bele-
sétáltak a nekik felállított csapdába. Való-
jában nyugodtan lehet valaki bűnöző, alko-
holista, drogfüggő, hippi, vagy bármi, mert 
ez nem érdekli az ország valódi urait. Egy 
a fontos az, hogy ne lázadj a rendszer el-
len. Ezért lettek sztárok a züllött bűnözők-
ből, a rapperekből, és így fordulhatott elő 
az, hogy egy minapi jelentős tömegmeg-
mozduláson az esemény levezénylője egy 
olyan alak, aki a bűnözői életforma szim-
bólumának számít. Az eseményen résztve-
vőknek eszükbe jut-e ilyenkor, hogy aki-
nek a szavait hallgatják pár évvel ezelőtt, 
hirdette magáról azt egy számában,, hogy 
„megyünk lopni”, vagy mit hordott össze a 
rendőrökről a „Biztos úr” című számában. 
Ha úgy gondolják, hogy ezzel jól fellázad-
tak akkor nagyot tévedtek. Ez csak egy kis 
toporzékolás volt, amit senki sem vesz ko-
molyan. Nem lehet valódi változást elérni, 
ha elfogadjuk a bűnöző életformát, vagy a 
bűnöző értékrendet. Nem lehet elfogadni, 
hogy a deviáns viselkedés a minta, az első-
számú reklámhordozó pedig a Való Világ. 

1956 az erkölcs forradalma is volt egy-
ben. A forradalom alatt becsületkasszá-
kat raktak ki, amiben adakozni lehetett az 
elhunyt forradalmárok családjának. Sen-
ki sem őrizte ezeket a kasszákat, de sen-
kinek sem jutott eszébe az, hogy elvigye 
vagy „elmenjen lopni”. 

Sajnos az idősebb korosztálynak is 
megvannak a maga gondolatbálványai. 
Nekik két dolog között lehetett válasz-
tani, a szabadság és a békesség vagy in-
kább a nyugalom között. Arról persze már 
nincs szó, hogy micsoda ára is van en-
nek a nyugalomnak. A mindennapi meg-
aláztatás, megalkuvás tönkreteheti az em-
ber lelkét és elgonoszíthatja azt. Annyi le-
mondással jár a békesség, hogy egy idő 
után már nem fontos a béke. Egyet jelent 
a békesség a rabság elfogadásával. Ez az 
érzés annyira nyomasztó lett 1956-ban, 
hogy már nem békességet akartak az em-
berek, hanem változást. 

Csatákat kell vívunk most is. Harcol-
nunk kell barátaink, társaink boldogságá-
ért, a család összetartásáért, gyerekeink jö-
vőéért. Nem véres csaták ezek, de jelen-
tőségük ugyan olyan nagy, mint az 56-os 
harcokban. Az emberhez méltó élet a tét és 
a cél egyszerre. Szabadság, egyenlőség és 
a testvériséget megtestesítő szolidaritás ma 
is sokak vezérlő eszméje. Ezért harcolnak 
most is a világ rengeteg országában. 

Mi már tudjuk, mert elődeink megküz-
döttek érte: egy nemzet, egy ország sza-
badsága az egyén szabadságában gyöke-
rezik. Egy régi kínai bölcs Konfúciusz így 
fogalmazta meg gondolatait minderről: 

„Aki azt akarja, hogy nemzetével min-
den rendben legyen, annak előbb a csa-
ládját kell rendbe szednie. Aki a család-
ját rendbe szeretné szedni, annak előbb a 
saját személyes életét kell rendbe tennie. 
Aki pedig a saját életét rendbe akarja ten-
ni, annak mindenekelőtt arra van szüksé-
ge, hogy a szíve helyesen verjen”.

Nagy Péter

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Füzesabony Város Önkormányzata pályázatot hirdet az 5/2009 (II.11.) számú ren-
deletében foglaltak alapján „Füzesabony ünnepi fényei” címmel a város szépítése, a 
kulturált környezet kialakítása érdekében.

A pályázat címe: 

„Füzesabony ünnepi fényei”
Pályázati kategóriák és díjak:

a.) Lakossági családi házas kategória
b.) Lakossági társasházi kategória
c.) Gazdálkodó egység kategória

Az elismerés formája:
a.) és b.) kategória esetében: „Füzesabony ünnepi fényei” feliratú emléklap, 
mely a pályázott díszítés képét mutatja, húszezer forint összegű vásárlási utal-
vány. 
c.) kategória esetében „Füzesabony ünnepi fényei” feliratú réztábla.

A pályázathoz jelentkezési lapot kell kitölteni, amely a Polgármesteri Hivatal Vá-
rosfejlesztési Irodáján kérhető. A kitöltött jelentkezési lapot a Polgármesteri Hivatal 
Városfejlesztési irodáján lehet leadni 2011. december 6-ig.

A jelentkezési lapok alapján a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagjai szem-
revételezik, majd értékelik a pályázott helyszínt. 

A pályázatok elbírálásáról és a cím adományozásáról a Pénzügyi és Városfejlesz-
tési Bizottság dönt minden év december 20-ig. „Füzesabony ünnepi fényei” címet 
kategóriánként évente maximum 3 pályázó nyerheti el.

A nyertes pályázók írásban értesítésre kerülnek és a címek - a pályázat benyújtá-
sát követő év - első képviselő-testületi ülésének keretében kerülnek átadásra.
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A takarékosság jegyében
Mint arról a Füzesabonyi Hírmondó leg-
utóbbi számában tájékoztattuk olvasó-
inkat, a Pénzügyi és Városfejlesztési Bi-
zottság fokozott takarékosságra hozott 
előzetes javaslatait első körben a telepü-
lésünk északi és déli városrészén augusz-
tus 29-30-án megtartott lakossági fóru-
mokon publikáltuk a sajnos igen csekély 
számú érdeklődő felé, kikérve egyben a 
jelenlévők témával kapcsolatos észrevé-
teleit, véleményeit. 

Második körben már a képviselő tes-
tület foglalkozott a „megszorító csomag-
gal” szeptember 8-án és döntött több 
pontban. A még hatékonyabb takarékos-
ság jegyében történő további működés-
re a Hírmondó augusztusi számában le-
írtak szolgáltatnak elsődlegesen indo-
kot. Ezek a teljesség igény nélkül példá-
ul a csökkenő állami támogatások (nor-
matíva), relatívan magas dologi kiadá-
sok (energia), a viszonylag sok nem kö-
telező (vállalt) feladat-, támogatás fi nan-
szírozása és az önkormányzatot elődeink 
„jóvoltából” terhelő 1.000.000.000 Ft ( 1 
milliárd forint) kibocsátáskori névértékű 
– a 2010. december 31-i mérleg szerinti 
1.458.666.200 Ft kötvény (hitel) tartozás 
kamat-, illetve ezen felül 2012-től történő 
tőke törlesztése. Hatalmas számok ezek 
egy durván 2,5 milliárd forintos költség-
vetés esetében!

Ezúttal is igaz a régi mondás, miszerint 
„a szegény embert még az ág is húzza”! 
Ez alatt azt értem, hogy a felsorolt nehéz-
ségeken túl közvetve és részben közvetle-
nül a helyi lakosságot-, és vállalkozáso-
kat sújtó válság is negatívan érinti a vá-
rosi büdzsét, hiszen például az iparűzési 
adóban jelentős visszatérítéseket kellett 
eszközölnünk és ez nagy mértékben csök-
kentette tervezett bevételeinket, minek 
eredményeképpen nőtt a működési hiá-
nyunk. Bár az őszi adófeltöltést megelőző 

hetekben fokozottan feszített volt önkor-
mányzatunk gazdálkodása, de a települé-
sünk néhány volt politikusának  rosszin-
dulatú, hazug állításait ezúton is határo-
zottan visszautasítom, miszerint például 
leszerelték a gázórákat az iskoláinkban, 
valamint hogy nem utaltuk át a törvényi 
határidőn belül munkavállalóink bérét.  

A gázszolgáltató felé tartozásunkat a 
megadott határidőig kiegyenlítettük és a 
munkabérek utalása is időben megtörtént, 
csupán a júliusi kifi zetésekkel voltak bi-
zonyos technikai problémák, de azokat 
is sikerült időben korrigálnunk. Város-
unk és intézményeink működése jelenleg 
is biztosított, azonban hogy ez a jövőben 
se legyen másként, ennek érdekében nem 
lehet tovább halogatni – sajnos - az aláb-
bi, még fokozottabb takarékosság jegyé-
ben hozott testületi döntéseket! 

A megszorító intézkedések sorát a vá-
ros vezetése saját magán kezdte. Polgár-
mester úr költségtérítését a törvény által 
előírt  minimális mértékre csökkentettük, 
de ő még további 17 %-ról lemondott, így 
összesen 20 %-kal lett október 1-től ke-
vesebb ez a juttatás irányába, míg az al-
polgármester, a képviselők és a bizottsá-
gi külsős tagok tiszteletdíjai egységesen 
10 %-kal csökkentek. Ezen felül minden 
érintettnek lehetősége van további ösz-
szegről lemondania, amennyiben erről a 
szeptember 29-i testületi ülésen kiosztott 
nyilatkozaton írásban rendelkezik. Szin-
tén ettől az időponttól megvonásra került 
a közalkalmazottak cafetériája, valamint 
a VIK karbantartási kiadásából is elvon-
tunk 2.000 EFt-ot. Ez a néhány intézke-
dés még az idén 4.400 EFt megtakarítást 
jelent 3 hónap alatt, jövőre pedig már en-
nek a négyszeresét fogja eredményezni. 
Így e módosítások révén önkormányza-
tunk ez évi költségvetésének bevételi fő-
összege 2.419.939 EFt, kiadási főösszege 

2.513.075 EFt, forráshiánya pedig 93.136 
EFt lett az átvezetéseket követően.

A felsorolt megszorításokon túl 2012-
től  várhatóan megszűnik a vízdíjak ön-
kormányzati támogatása. A szemétszál-
lítás ingyenessége a 70 év felettiek ese-
tében szociális alapon jövedelemtől fog 
függeni, valamint az időskorúak szokásos 
decemberi megajándékozása is más for-
mában kerül kivitelezésre már az idén 
is.  Tovább csökkentjük a rendezvények 
költségeit. Minden támogatást felülvizs-
gálunk és a jövő évi költségvetésünkben 
csak a lehetőségeink függvényében biz-
tosítható mértéket fogunk meghatározni, 
ami várhatóan jóval alacsonyabb lesz a 
2011 évihez képest. 

Egyenlőre marad a 10% általános ér-
vényű zárolás intézményeink felé, de a 
költségvetés III. negyedéves teljesülé-
sének elfogadását követően elképzelhe-
tő, hogy ennek bizonyos mértékű elvo-
nását kell majd eszközölnünk. A kötele-
ző-nem kötelező feladatok sorsáról az ön-
kormányzati törvény változásai ismereté-
ben kíván testületünk dönteni. Az üres ál-
láshelyeket szintén zároljuk. Az érintés-
védelem pályáztatása, valamint a munka-
egészségügyi szerződés módosítása révén 
közel egy milliós megtakarítást érünk el a 
jövő évben. 

A takarítást is más formában, a jelenle-
ginél olcsóbban valósítjuk meg a Polgár-
mesteri Hivatalban január 1-től. Várha-
tóan értékesítésre kerül a VTV Ford sze-
mélygépkocsija is. Két Kerecsendi úti tel-
künk árverésre került, azonban a kikiáltási 
áron nem keltek el. Értékesítésükre szük-
ség esetén a jövőben újból lehetőségünk 
adódhat, akár kiegészülve más forgalom-
képes ingatlanunk további bevonásával. 

A felsorolt  takarékossági intézkedé-
sek egy része már 2011-ben is kiadás – 
és így hiány – csökkenést eredményez, 
azonban a volumenében igazán látványos 
egyenleg javulását 2012-ben fogják kifej-
teni. Nehéz és többségében népszerűtlen 
– ugyanakkor sajnos elkerülhetetlen in-
tézkedések ezek a csőd elkerülése érdeké-
ben. 2012-ben a kötvény tőketörlesztése 
magában közel 100 millió forinttal növe-
li városunk kiadásait, aminek forrását  el-
sődlegesen a felsorolt, és még ezen felül 
várhatóan szükségszerű, további megszo-
rítások révén tudjuk előteremteni! 

A leváltott városvezetés esetenként fe-
lelőtlen beruházásait, elhibázott döntése-
it, a gazdasági válság következményeit az 
egyéb, korábban felsorolt fi nanszírozási 
gondokkal - a jelenlegi és a jövőbeni ön-
kormányzatoknak kell megfelelően kezel-
nie, lehetőség szerint helyrehoznia! E ne-
héz munkánkban reményeink szerint part-
ner lesz minden politikai erő, valamint vá-
rosunk lakossága és intézményeink kollek-
tívája. Összefogással Füzesabonyért!

Wenczel Árpád
a PVB elnöke

TÁJÉKOZTATÓ
Füzesabony Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 2011. szeptember 28-ai kép-
viselő-testületi ülésén döntött a 

Bursa Hungarica 
Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázathoz való csatlakozásról. 

A pályázat kiírásának időpontja: 2011. október 17.
A pályázati feltételekről 2011. október 17-e után tájékozódhatnak a www.

fuzesabony.hu weboldalon.
A pályázatok benyújtási határideje: 2011. november 14.
Kérünk minden pályázót fi gyelmesen olvassa el a pályázati feltételeket, pontosan 

töltse ki az adatlapot és a kért igazolásokat hiánytalanul nyújtsa be. Csak a határidőre 
beérkezett és formailag megfelelő pályázatokat áll módunkban elbírálni.

Felvilágosítást kérhet Antal Annamária közoktatási referenstől: személyesen 
(Polgármesteri Hivatal 2. em. 208.) vagy a 36/542-516, 30/636-4243-as telefonszá-
mokon.

3

V. ÉVFOLYAM 5. SZÁM



Tájékoztatás a lakásfenntartási 
támogatás változásairól

A szociális igazgatásról és szociális el-
látásokról szóló az 1993. évi III. törvény 
38. §-a alapján: A szociális alapú gáz-
ár- és távhő-ártámogatási rendszer 2011. 
augusztus 31-vel megszűnt, mely helyett 
2011. szeptember 01-től a lakásfenntartá-
si támogatásba beépülő új támogatási for-
ma igényelhető. A megváltozott feltétele-
ken alapuló támogatás nem jár automati-
kusan, az új támogatást a lakó- vagy tar-
tózkodási hely szerinti önkormányzattól 
lehet igényelni. 

A szociális törvény alapján lakásfenn-
tartási támogatásra jogosult az a személy, 
akinek a háztartásában az egy fogyasztá-
si egységre jutó havi jövedelem nem ha-
ladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori 
legkisebb összegének 250 %-át (jelenleg 
71.250 Ft-ot), és a háztartás tagjai egyi-
kének sincs vagyona. Az egy fogyasztá-
si egységre jutó havi jövedelem megegye-
zik a háztartás összjövedelmének és a fo-
gyasztási egységek összegének hányado-
sával.

A fogyasztási egység a háztartás tagja-
inak a háztartáson belüli fogyasztási szer-
kezetet kifejező arányszáma, ahol

a) a háztartás első nagykorú tagjának 
arányszáma 1,0,
b) a háztartás második nagykorú tag-
jának arányszáma 0,9,
c) a háztartás minden további nagy-
korú tagjának arányszáma 0,8,

d) a háztartás első és második kisko-
rú tagjának arányszáma gyermeken-
ként 0,8,
e) a háztartás minden további kiskorú 
tagjának arányszáma tagonként 0,7.

Ha a háztartás
- a)-c) pontja szerinti tagja magasabb 
összegű családi pótlékban vagy fo-
gyatékossági támogatásban részesül, 
vagy
- d) vagy e) pontja szerinti tagjára te-
kintettel magasabb összegű családi 
pótlékot folyósítanak,

a rá tekintettel fi gyelembe vett arány-
szám 0,2-del növekszik.

Ha a háztartásban gyermekét egyedül-
állóként nevelő szülő - ideértve a gyámot, 
a nevelőszülőt és a hivatásos nevelőszülőt 
- él, a rá tekintettel fi gyelembe vett arány-
szám 0,2-del növekszik.

A normatív lakásfenntartási támogatás 
esetében a lakásfenntartás elismert havi 
költsége az elismert lakásnagyság és az 
egy négyzetméterre jutó elismert költség 
szorzata. Az egy négyzetméterre jutó el-
ismert havi költség összegét - az energia-
árak várható alakulására fi gyelemmel - az 
éves központi költségvetésről szóló tör-
vény határozza meg.

A normatív lakásfenntartási támogatás 
esetében elismert lakásnagyság

a) ha a háztartásban egy személy la-
kik 35 nm,

b) ha a háztartásban két személy la-
kik 45 nm,
c) ha a háztartásban három személy 
lakik 55 nm,
d) ha a háztartásban négy személy la-
kik 65 nm,
e) ha négy személynél több lakik a 
háztartásban, a d) pontban megjelölt 
lakásnagyság és minden további sze-
mély után 5-5 nm,

de legfeljebb a jogosult által lakott la-
kás nagysága.

Fentiek tekintetében a szociális tör-
vény 4. § (1) bekezdés f) pontja alapján 
háztartás: az egy lakásban együtt lakó, ott 
bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodási 
hellyel rendelkező személyek közössége.

A lakásfenntartási támogatás havi ösz-
szege minimum 2.500 Ft.

A lakásfenntartási támogatás iránti 
kérelmet formanyomtatványon lehet be-
nyújtani a Polgármesteri Hivatal Szociá-
lis Csoportjánál (Füzesabony, Rákóczi út 
48. Fsz. 5. iroda), vagy internetről letölt-
hető a www.fuzesabony.hu oldalról. A ké-
relemhez csatolni kell a háztartásban élő 
személyek mindegyike esetén a kérelem 
benyújtását megelőző hónapra vonatko-
zó nettó jövedelemigazolást (egyéni vál-
lalkozó esetén a Nemzeti Adó- és Vámhi-
vatal által kiállított előző évi jövedelem-
igazolást), a családi pótlékot, a GYES-t és 
GYET-et igazoló hatósági bizonyítványt, 
a GYED-ről szóló igazolást, valamint az 
utolsó három havi közüzemi számlákból 
legalább három számla fénymásolatát.

Hidvéginé Dr. Szigetvári Erika
jegyző

Tájékoztató a jogerős építési engedéllyel 
rendelkező városi beruházásokról

Jelen tájékoztató a településen folyamat-
ban lévő és függőben lévő (tervszinten és 
jogerős építési és vagy vízjogi engedély-
lyel rendelkező) beruházásokat, projekte-
ket tekinti át.

Füzesabony, Kerecsendi út 
(Telepi temető előtti) 

18 férőhelyes parkoló kialakítása
Füzesabony Város Képviselő-testület-

ének 93/2009. (V.13.) határozatával a Fü-
zesabony, Kerecsendi úti 748 hrsz.-ú te-
lepi temető előtti 18 férőhelyes parkoló 
építésre és ároklefedés kivitelezési mun-
káinak elvégzésére illetve az építés során 
szükséges ideiglenes forgalomkorlátozás-
ra bruttó 6.717.000 Ft-ot biztosított a fej-
lesztési alap terhére.

Jogerős építési és vízjogi engedéllyel 
rendelkezünk, amelyet a Nemzeti Köz-
lekedési Hatóság Észak-magyarországi 
Regionális Igazgatósága illetve az Észak-
magyarországi Környezetvédelmi Ter-
mészetvédelmi és Vízügyi Felügyelőség 
adott ki.

2009. október végén a közbeszerzési 
eljárás elindult, de a legkedvezőbb ajánlat 
és a képviselő-testület által elfogadott ko-

rábbi összeg közötti különbség 4.333.323 
Ft. Volt, így a Közbeszerzési Bizottság 
2010. március 10–i ülésén parkolók köz-
beszerzési eljárását eredménytelennek 
nyilvánította. 

Az építési engedély 2012. szeptember 
18-ig, míg a vízjogi engedély 2011. au-
gusztus 31-ig érvényes, utóbbi meghosz-
szabbítása folyamatban van.

Füzesabony, Baross és Arany János 
utcák közötti (nagy) autóbusz állomás 

átépítése
Füzesabony Város Önkormányzatának 

képviselő-testülete 135/2009. (IX.02.) 
számú határozatában döntött a Füzes-
abony, Arany János úti buszmegálló át-
építése kapcsán az engedélyezési terv el-
készítéséről. 

A buszmegálló (át)tervezés tervdoku-
mentációjának leszállítása 2009. novem-
ber 11-én megtörtént. 

A tervezői költségvetés szerint a ki-
vitelezés bruttó költsége 49.859.875 Ft 
(2009-es ár). A tervezők véleménye sze-
rint az idei évi anyagárak drágulása miatt 
áremelkedéssel számolhatunk. A tervezői 
költségvetésben meghatározott költség-

vetésen túl + 5%-os költségnövekedéssel 
számolunk, amelybe a műszaki ellenőr és 
a költségvetés kiírása kapcsán felmerülő 
költséget is bele kell érteni.  Így a kivite-
lezés összköltsége bruttó 55 millió Ft. 

A Nemzeti Közlekedési Hatóság EM/
KA/NS/A/269/16/2010. számú, 2010. au-
gusztus 10-én kelt jogerős határozatában 
megadta az építési engedélyt.

Az építési engedélyünk 2013. augusz-
tus 10-ig érvényes, vízjogi engedély nem 
volt szükséges. Ez a fejlesztési projekt a 
Rákóczi úti Városközpont részeként is ér-
telmezhető.
Füzesabony, Széchenyi István Általános 
Iskola iskolaudvar felszíni vízelvezetése

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének 92/2009. (V.13.) 
határozatával bruttó 8.000.000 Ft-ot kü-
lönített el a fenti kivitelezési munkák el-
végzésére.

A közbeszerzési eljárás lezárult 2009. 
szeptemberében. A nyertes ajánlattevő 
(Verzió 2000 Kft. Eger, Kárpát út 11.) 
azonban elállt a szerződés aláírásától ami-
att, hogy a műszaki tartalom hiányosan 
lett beárazva.

2011. OKTÓBER

4



A 2. alkalommal meghirdetett közbe-
szerzési felhívás 2010. január 27-én meg-
jelent a Közbeszerzési Értesítőben. A leg-
kedvezőbb ajánlat és a képviselő-testü-
let által elfogadott korábbi összeg közötti 
különbség (hiányzó forrás) 1.731.448 Ft. 
volt, így a Közbeszerzési Bizottság 2010. 
március 10–i ülésén a közbeszerzési eljá-
rását eredménytelennek nyilvánította. 

Építési és vízjogi engedély nem szük-
séges a beruházás lefolytatásához, azon-
ban a közművek nyilatkozatai (T-Com 
Nyrt., Tigáz-DSO Kft, Vízmű ZRt.) ér-
vényüket vesztették, kivétel az ELMŰ-
ÉMÁSZ Kft. Eger (nem volt érvényessé-
gi idő meghatározva). 

A Magyar Közút NZrt. mint a Rákó-
czi út kezelője HEV-581/2/2009. számú 
(2009.03.17-én kelt) levelében hozzájá-
rult az építési munkákhoz.

Füzesabony, 13 darab fedett 
buszváró építése

A Közbeszerzési Értesítőben 2010. jú-
nius 9-én jelent meg az lentebb felsorolt 
fedett buszvárók építési beruházásának 
hirdetménye. Az ajánlatok felbontása (bo-
rítékbontás) 2010. 07. 05-én megtörtént. 
A munkák kivitelezésének befejezési ha-
tárideje 2010. 08. 19-e volt. Az ajánlatté-
teli dokumentációt egyetlen egy cég sem 
vette ki Önkormányzatunktól így a köz-
beszerzési eljárás eredménytelen lett.  

Mivel mindegyik buszváró állami tulaj-
donú és kezelésű út mellett található így a 
Magyar Közút NZrt. kikötése az, hogy a 
téli üzemeltetési időszakban november 10. 
és március 15. között az országos közutat 
érintő kivitelezési munkát tilos végezni!

- Füzesabony, Mezőtárkányi úton 
(1862 hrsz) 1 db BEND típusú 3 ablakos 
buszváró pavilon: építési engedélye 2012. 
április 29-én jár le.

- Füzesabony, Szent János téren 
(1854/2 hrsz) 1 db BEND típusú 3 abla-
kos buszváró pavilon: építési engedélye 
2012. március 30-án jár le.

- Füzesabony, Szihalmi úton (966 hrsz)  
1 db BEND típusú 3 ablakos buszváró pa-
vilon: építési engedélye 2012. március 
26-án jár le.

- Füzesabony, Szihalmi úton (966 hrsz)  
1 db BEND típusú 3 ablakos buszváró pa-
vilon: építési engedélye 2012. március 
26-án jár le.

- Füzesabony, Herbária úton (2590/5 
hrsz)  1 db BEND típusú 3 ablakos busz-
váró pavilon: építési engedélye 2011. de-
cember 14-én jár le.

- Füzesabony, Kerecsendi úton (654 
hrsz) Kábelposta épület mellett 1 db BEND 
típusú 3 ablakos buszváró pavilon: építési 
engedélye 2011. december 9-én jár le.

- Füzesabony, (586/1 hrsz)  Kerecsendi 
út 8-10. szám (2 ablakos), Kerecsendi 
út 122. szám (3 ablakos) valamint a 
Pikopack Zrt. parkolója előtti (3 ablakos) 
BEND buszváró pavilon: építési engedé-
lye 2011. december 17-én jár le.

- Füzesabony, Szihalmi út 32. szám és 
Szihalmi út 45. szám előtt 1 db. 2-2 abla-
kos BEND buszváró pavilon: építési en-
gedélye 2011. december 8-án jár le.

- Füzesabony 0172/1 hrsz. alatt felvett 
a természetben a Tűzép előtti (2869/26 
hrsz.) és a 2853 hrsz. előtti (Füzes Motel 
előtt) 1 db. 3-3 ablakos BEND buszváró 
pavilon: építési engedélye 2011. decem-
ber 8-án jár le.

Füzesabony és Szihalom közötti 
kerékpárút építése

Füzesabony Város Önkormányzata 
(mint gesztor település) pályázatot nyúj-
tott be és nyert el közlekedésbiztonsá-
gi kerékpárút tervezésére Füzesabony és 
Szihalom között. Az önerő mértéke mind-
két fél részéről bruttó 1-1 millió forint, a 
támogatás mértéke mindkét félnek bruttó 
1-1 millió forint, összesen bruttó 4 mil-
lió forint volt. Füzesabony Város képvise-
lő testülete 23/2010. (III.2.) számú hatá-
rozatában megállapodást kötött Szihalom 
községgel a kerékpárút tervezésével kap-
csolatban. A kerékpárút megtervezésé-
nek jogát meghívásos közbeszerzési el-
járás keretében az Egri Közműtervező és 
Kivitelező Iroda Bt. nyerte el. Az előbbi 
cég 2010. március 29-én eleget tett a szer-
ződésben foglaltaknak, leszállította ré-
szünkre a kész terveket. A tervezési szer-
ződésben az építési engedélyeztetési eljá-
rás lefolytatását is vállalta az Egri Köz-
műtervező Bt. 

A Nemzeti Közlekedési Hatóság 
Észak-magyarországi Regionális Igazga-
tósága 2011. június 2-án jogerőssé vált 
határozatában építési engedélyt adott a 
Füzesabony és Szihalom közötti kerék-
párút építésére.

A kerékpárút építéssel érintett Füzes-
abony 060/6, 062/12, 062/13, 062/14, 
062/9, 062/8, valamint Szihalom 0209/5, 
0209/4, 0209/3, 0209/2, 0207/19, 0207/20 
hrsz-ú ingatlanok vonatkozásában azon-
ban a tulajdonosoktól a kivitelezés meg-
kezdése előtt a földterületeket meg kell 
vásárolni. Ez Szihalom közigazgatási te-
rületén  4870 m2 míg Füzesabony köz-
igazgatásán belül 1955 m2 nagyságú te-
rületet jelent. Amennyiben a majdani ki-
vitelezés előtt a kétoldalú jogi megállapo-
dások nem vezetnének eredményre a tu-
lajdonosokkal úgy a kisajátítás jogi esz-
közét kell kérni a Kormányhivataltól. 

Szihalom új 2011. októberében meg-
alakult képviselő-testülete azonban a két 
település közti kerékpárút építését nehéz 
anyagi helyzetére hivatkozva semmilyen 
formában nem támogatja, ezért a majdani 
kivitelezést teljes egészében Füzesabony-
nak kellene viselnie (a pályázati önerőt 
beleértve).
Füzesabony, Rákóczi út korszerűsítése

Füzesabony Város Önkormányza-
ta 89/2011. (V.30.) számú határozatában 
döntött a Rákóczi út korszerűsítéséről az 
alábbiak szerint: 

A Füzesabony, Rákóczi út tervezé-
se az I/1. változat szerint történjen a Rá-
kóczi út teljes hosszában: a Baross Gá-
bor úttól a Mátyás király útig. Ezen sza-
kasz épitési engedélyezési tervének elké-
szítését a Monaliza Bt-t bízza meg brut-
tó 2.625.000 Ft összegben.  Az ehhez 
szükséges forrás (Település rehabilitáció) 

bruttó 14.956.000 millió Ft összegű elői-
rányzattal a 2011. évi költségvetésben be-
tervezésre került.

A tervezési szerződés aláírásra került, 
a Monaliza Bt. a tervezést és az enge-
délyeztetést (építési és vízjogi engedély 
szükséges) is elvégzi. Az útcsere a Jogi 
és Igazgatási Iroda információja alapján 
még jelenleg is folyamatban van.

Füzesabony belterületi 
csapadékvíz elvezetése 

Füzesabony Város Önkormányzata 
51/2011. (III.29.) számú határozatában 
döntést hozott a belterületi csapadékvíz 
elvezetés tanulmánytervének elkészíté-
sére a 2006. évben elkészített tanulmány-
terv felhasználásával és az elvi vízjogi 
engedély újbóli beszerzésével megbízza 
a Keviterv Plusz Kft.-t. A frissített tanul-
mányterv elkészítésére és az engedélyez-
tetési eljárás költségeire bruttó 2.400.000 
Ft-ot biztosít a céltartalékon az amortizá-
ciós alap ivóvíz terhére. 

A tervezési szerződés aláírásra került, 
a Keviterv Plusz Kft. a tervezést és a víz-
jogi engedélyeztetést is elvégzi. A terve-
ket 2011. augusztus 18-án a cég leszállí-
totta és kísérőlevelében a 2011. augusz-
tus 29-i időpont után lehetőséget biztosít 
a végső tervegyeztetésre mielőtt az enge-
délyeztetési folyamat elindulna.

Teleki Blanka Általános Iskola 
rekonstrukciója

Füzesabony Város Önkormányzata 
2007. évben pályázatot nyújtott be a Te-
leki Blanka Általános Iskola és tornater-
mi épület (Sportcsarnok) rekonstrukció-
jára. A pályázat nem nyert támogatást. A 
fejlesztés bemutatása a következő: 

- homlokzat és tetőfödém hőszigetelé-
se, homlokzati nyílászáról cseréje hőszi-
getelő üvegezésű műanyag nyílászárókra, 
akadálymentes közlekedés kialakításával 
kapcsolatos átalakítási munkák – rámpák 
építése, külső-belső festés, mázolás, belső 
burkolatok részleges cseréje, tetőhéjazat 
javítása, tető héjazat cseréje.

- elektromos szerelvények felújítása, 
tűzjelző rendszer

- épületgépészeti szerelvények részle-
ges cseréje az építészeti átalakítások kap-
csán.                       

Tornacsarnok: 
- homlokzat hőszigetelése, akadály-

mentes közlekedéssel kapcsolatos átala-
kítások, info-kommunikációs akadály-
mentesítés kialakítása, külső-belső fes-
tés, mázolás, belső burkolatok javítása, 
tető héjazat javítása, tűzjelző rendszer ki-
építése. 

Az épületrészek felújításával egyidejű-
leg az iskolaudvar parkosítása 600 m2-en.       

A pályázat bruttó költsége 201 millió 
Ft. (2007-es áron számítva).           

Polgármesteri Hivatal épületének 
átalakítása és lift építése

A Polgármesteri Hivatal liftjének és 
liftházának tervezését 2005. évben dr. Ve-
res Zoltán készítette el. Jogerős építési 
engedéllyel rendelkezünk amelyet Heves 
Város Önkormányzata adott ki.
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Szociális Központok felújítása
A 2010. november 9-i képviselő-testü-

leti ülésen arról született döntés, hogy a 
Füzesabony, Zrinyi út 21. szám alatti in-
gatlan Foglalkoztatási és Szociális Hiva-
tal általi 2010. május 13-án kelt hiánypót-
lási felhívásában foglaltaknak megfele-
lően bruttó 6 millió Ft-ot biztosít az aka-
dálymentes közlekedés illetve a mozgás-
korlátozott illemhely kialakítására.

A Füzesabony, Honvéd út 68. szám 
alatti Szociális Központ szintén proble-
matikus több szempontból. Az építésze-
ti megoldások az akadálymentesítést nem 
teszik lehetővé (kapaszkodók nincsenek, 
a küszöbnélküliség nem biztosított, moz-
gáskorlátozottak számára alkalmas vizes-
blokk, illemhely nincs, a kerekesszék mé-
retéhez nem megfelelőek az ajtószélessé-
gek). Ezen ingatlan esetében bruttó 3 mil-
lió Ft-os összeg lett meghatározva a kép-
viselő-testület által. A kivitelezést a FÜV 
Kft-re bízta a Hegedűs Anna által elkészí-
tett vázrajzoknak megfelelően.

Tanulmányterv szinten rendelkezünk 
a Remenyik Gimnázium Kollégiumi ré-
szére vonatkozó tervvel is. Mivel ez csak 
egy tanulmányterv nem pedig egy építé-
si engedélyezési terv így erre vonatkozó-
lag nem rendelkezünk építési engedéllyel. 

Ennek műszaki tartalma a következő: 
Kültéri munkák (bontások: rámpa, 

előlépcső, csapadékvíz elvezetés, építés: 
akadálymentes parkolóhely, rámpa építé-
se, csapadékvíz-elvezetés): 2.202.000 Ft

Bővítmény építése (lépcsőház és nyak-
tag, személyfelvonó, tornaterem tető át-
alakítása): 19.868.000 Ft

Átalakítások (vizesblokk átépítése, kül-
ső nyílászárók cseréje, belső nyílászárók 
cseréje küszöb nélkül, tűzgátló ajtók beépí-
tése, padlóburkolatok cseréje, lépcsőházi 
burkolatok cseréje, festésmázolás az átala-
kítással érintett területeken): 40.786.000 Ft

Épületgépészeti munkák (víz-csator-
na szerelés, fűtés szerelés, szellőzés):   
5.330.000 Ft

Épületvillamossági munkák: 5.974.000 Ft
Mindösszesen nettó: 52.090.000 Ft
Mindösszesen bruttó: 65.113.000 Ft
Fajlagos költség a Szociális Központ 

területére vetítve: 153.000 Ft/m2.
Egészségügyi Központ felújítása, 

átalakítása
Az Egészségügyi Központ építési en-

gedélyezési tervdokumentációja 2008-
ban készült el. A dokumentáció alapján 
EU-s pályázati támogatást sikerült kap-
nunk, melynek mértéke 90% volt. A meg-
ítélt támogatás 259.976.402 Ft. volt.

A kiviteli terv készítéséhez az építész-
tervező a tervezői szerződésben orvos-
technológus közreműködését kérte. Az 
orvos-technológiai terv fi gyelembe véte-
lével készült el a kiviteli terv. Az Egész-
ségügyi Központ bővítése átalakítása tár-
gyú közbeszerzési eljárás feladása 2010. 
július 31-én történt meg. 2010. novem-
ber 22-én került aláírásra a nyertes kivi-
telezővel (Juhász 99 Kft.) a szerződés az 
Egészségügyi Központ építésének (felújí-
tás, bővítés) tárgyában nettó 108.953.519 
Ft. összegben. 

2011. július 11-én jelent meg az Egész-
ségügyi Központ eszközbeszerzésének 
közbeszerzési kiírása. Sajnos a 2011. au-
gusztus 22-i hiánypótlási határidőig a két 

ajánlatát beadó cég közül egyik sem adta 
be hiánypótlását így a közbeszerzési el-
járás eredménytelenné vált és a képvise-
lő-testület új közbeszerzési kiírásról dön-
tött. Ennek tükrében a projekt végső ha-
táridejét 2011. december 31-ére halasztot-
tuk, a VÁTI felé a levelünket ez irányban 
megküldtük.

Gyermekorvosi Rendelő bontása az 
északi városrészben

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete 2011. április 13-i ülé-
sen döntött arról, hogy a telepi városrész-
ben a gyermekorvosi rendelőjét elbontatja. 

A gyermekorvosi rendelő elbontását 
az Önkormányzat meghirdette meg olyan 
módon, hogy az építőanyag ellenértéke-
ként a vállalkozó a bontás költségét vál-
lalja fel. 

Erre a megoldásra, sajnos ugyanúgy 
mint az előző képviselő-testület alatt nem 
volt jelentkező. 

Ezután a képviselő-testület határoza-
ti javaslatában foglaltak szerint „Ameny-
nyiben nincs olyan vállalkozás amely a 
bontási munkát elvégezné, úgy az Önkor-
mányzat bruttó 500 ezer Ft-ot biztosít az 
elbontott épület bontási törmelékként tör-
ténő elhelyezésére az amortizációs alap 
csatorna céltartalék terhére”. 

Ezen pályázati kiírásra sem volt érdek-
lődő pedig a közeli települések hivatalai 
is közölték településükön a kiírást. 

Az elbontás mielőbbi megvalósulása 
miatt, új előterjesztés formájában került 
ez a téma a képviselő-testület elé. 

Építési Iroda

A városi zöldterületek 
kezeléséről

Füzesabony Város közterületeinek, parkja-
inak gondozása a Füv Kft. feladata. A ren-
delkezésünkre álló személyi és tárgyi fel-
tételek meghatározzák lehetőségeinket és 
a munka minőségét is egyben. A közfog-
lalkoztatás előző évi keretének drasztikus 
csökkentése meghatározta a 2011. évi le-
hetőségeinket. Kevesebb ember és kisebb 
munkaidő állt rendelkezésünkre 2011 év-
ben. A tárgyi feltételeink is szűkösek.

Van 5 db fűkaszánk és 4db fűnyírónk, 
melyből mára 1 üzemképes. Ez évben 1 
db fűkasza és 1 db új fűnyíró vásárlásá-
ra volt lehetőségünk. Mint köztudomású 
rendelkezünk l db új traktorrral, 1 db 30 
éves TZK traktorral és l db kisteherautó-
val. A képviselő testület által megszava-
zott használt tgk. megvásárlására a pénzt 
eddig nem kaptuk meg. Ezzel a személyi 
és tárgyi lehetőségekkel végezzük a zöld-
területek kaszálását, a parkok gondozását, 
a virágosítást, a locsolást.

A zöldterületek gondozását az aláb-
bi területeken folytatjuk folyamatosan: A 
városközpont, az ifjúsági park és játszótér, 
emlékművek és környéke, a sportpálya, a 
Kossuth, Széchényi, Szabadság utcák, az 

iskolák, óvodák udvarai a Duropack út, a 
Füzesabony-Dormánd kerékpárút, Spar-
környéke, CBA áruház környéke, piac és 
környéke, temetők környéke. Ezeken a te-
rületeken 6-8 alkalommal kaszáltunk ed-
dig. Alkalmanként és a lakosság valamint 
az Önkormányzat kérésére más egyéb te-
rületeken is végzünk kaszálást.

A legnagyobb zöldterületek a sportpá-
lya és környéke, valamint az Ifjúsági park 
és játszótér napi szintű kezelést igényel-
ne. Ennek létszámfeltételei sajnos sokszor 
nem állnak rendelkezésünkre. Optimális 
esetben a sportpályára gondozására napi 2 
fő, az ifjúsági park és játszótér feladatainak 
elvégzésére legalább napi 4 fő szükséges. 

A sportpályán gondot okoz a megkezdett 
és félbehagyott uszodamedence építési te-
rületének rendbetétele. Az ifjúsági park és 
játszótér esetében a növények napi ápolása 
a kapálások a füves területek napi locsolá-
sa lenne indokolt. Sajnos az öntözés lehető-
sége nincs megoldva a park területén, amit 
a közeljövőben ki kellene építeni. A beül-
tetett növények egy része / örökzöldek/ ki-
pusztult, vagy kitaposták, ennek pótlására 
az ősszel 200-300 e Ft-ot kellene áldozni.

A virágágyások száma az előző évhez 
képest a telepi Szabadság úton 10 ládával 
nőtt, ezt a Kft saját maga gyártotta és he-
lyezte ki. Ha a virágok hiánytalanul meg-
maradtak volna, véleményem szerint sok-
kal inkább illik a Szabadság útra, mint a 
villanyoszlopról lelógó muskátlik, és a 
kezelése is könnyebb. A virágágyások 
mai állapota a szélsőséges időjárást tük-
rözi, tavasszal semmi csapadék nem volt, 
a nyáron bőséges eső, augusztus közepé-
től hőség. Ezt a kiültetett virágok jelentős 
része nem viseli el. 

A jövőre nézve kevesebb virágszigetet 
szeretnék beültetni, mert a jelenleg beül-
tetett virágszigetek egy része már teljesen 
beárnyékolódott, a fák alatt pedig a virá-
gok nem fejlődnek. Több helyen Pl. a Tri-
anoni emlékműnél, a hivatal előtt, a Rá-
kóczi úti nagy parkolónál a földet is cse-
rélni kellene, mert nem tartja meg a vizet, 
nincs humusztartalma, ezért a virágok ha-
mar tönkremennek. Jövőre kevesebb vi-
rágágyást tervezünk de a frekventált he-
lyeken szebb és mutatósabb formában. A 
virágosításon mintegy 200.000 Ft-ot ta-
karítottunk meg, köszönhetően a kaspós 
muskátlik elhagyásának és az előző évi 
árakon történt virágbeszerzésnek. A fű-
nyírások, kaszálások üzem és kenőanyag-
költsége 07.31.-ig 485.000 Ft volt.

Juhász József ügyvezető igazgató 
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Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testületének 2011. június 28-i 
nyilvános ülésén hozott határozat:

103/2011.(VI.28.) 
Képviselő-testületi határozat

A Képviselő-testület úgy határozott, hogy 
a biztosítja a bruttó 1.750.000 Ft forrás ki-
egészítést a fejlesztési alap terhére a 2 db 
fogászati kezelőegység beszerzése tárgyú 
közbeszerzési eljárásban. 
Füzesabony Város Önkormányzat Kép-

viselő-testületének 2011. június 30-i 
nyilvános ülésén hozott határozatok:

104/2011.(VI.30.) 
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete a 2011. június 30-i ülésén 
megtárgyalta a Képviselő-testület 2011. 
II. féléves munkatervére vonatkozó javas-
latot, és a módosításokkal elfogadta.

105/2011.(VI.30.) 
Képviselő-testületi határozat

A Képviselő-testület úgy határozott, hogy 
a Füzesabonyi VTS Nonprofi t Kft. közös-
ségi médiaszolgáltatóvá való átalakulását 
a mellékelt szabályzat alapján jóváhagyja. 
Az átalakulás ütemtervét a javaslat alap-
ján elfogadja. 

106/2011.(VI.30.) 
Képviselő-testületi határozat

A Képviselő-testület úgy határozott, hogy 
megszünteti a FVT Segítő Nonprofi t Kft. 
közművelődési tevékenységét 2011. júli-
us 1. napjával. A FVT Segítő Nonprofi t 
Kft-ről leválasztja a közművelődési tevé-
kenységet, és annak költségeit (közüze-
mi díjak, karbantartási díjak, megbízási 
díj) 2011. július 1. napjától 2011. augusz-
tus 31-ig Füzesabony Város Önkormány-
zat viseli, melynek pénzügyi elszámolása 
a 682002 szakfeladaton történik.

Felhatalmazza a polgármestert, hogy 
tegye meg az intézkedéseket annak érde-
kében, hogy a közművelődési feladatel-
látásra irányuló szerződés megkötéséhez 
szükséges intézkedéseket megtegye.

107/2011.(VI.30.) 
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a 2011. június 30-i 
ülésén az előterjesztést megtárgyalta, és 
a Közművelődési Megállapodás megkö-
tésének feltételeit az alábbiak szerint el-
fogadta: 
Feladatellátóként Poczok Tímea Füzes-
abony, Fecskekert út 14. szám alatti la-
kossal köt megállapodást. Feladatátadó a 
Rendelet 5.§-ban felsorolt közművelődési 
feladatok ellátását 2011. július 1-től 2011. 
augusztus 31-ig szóló határozott időtar-
tamra átadja a Feladatellátónak.
Felhatalmazza a polgármestert a Közmű-
velődési Megállapodás aláírásra.

108/2011.(VI.30.) 
Képviselő-testületi határozat

A Képviselő-testület úgy határozott, hogy 
a VIK Füzesabony Családsegítő Szolgá-
latot nem kívánja átszervezi, továbbra is a 

VIK Füzesabony keretein belül, önálló in-
tézményegységként kívánja működtetni.

109/2011.(VI.30.) 
Képviselő-testületi határozat

A Képviselő-testület úgy határozott, hogy 
a szociális intézményfenntartó mikro-tár-
sulás társulási megállapodását 2011. de-
cember 31-i hatállyal felmondja, kilép a 
mikro-társulásból, és felhatalmazza a pol-
gármestert a kiválással kapcsolatos intéz-
kedések megtételére.

110/2011.(VI.30.) 
Képviselő-testületi határozat

A Képviselő-testület úgy határozott, hogy 
a Füzesabonyi Városüzemeltetési Kft. és 
a Saint Gobain Építőanyag Kereskedel-
mi Zrt. között megkötendő szállítási szer-
ződéssel kapcsolatban készfi zető kezessé-
get vállal. 
Felhatalmazza a képviselő-testület a pol-
gármestert a szerződés aláírására.

111/2011.(VI.30.) 
Képviselő-testületi határozat

A Képviselő-testület úgy határozott, hogy 
a helyi kiscsoportok, civil szervezetek ál-
tal fi zetendő terembérleti díjat rendszeres 
igénybevételnél az ÁMOR esetében 3000 
Ft/alkalom összegben határozza meg.

112/2011.(VI.30.) 
Képviselő-testületi határozat

A Képviselő-testület úgy határozott, hogy 
a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság 
ellenőrzési munkatervét módosítja, szep-
tember hónapban az Egészségügyi Köz-
pont, október, november hónapokban pe-
dig a Városi Intézményi Központ Füzes-
abony kerül ellenőrzésre.

113/2011.(VI.30.) 
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Képvi-
selő-testülete a 2011. június 30-án meg-
tartott ülésén megtárgyalta a Pénzügyi 
és Városfejlesztési Bizottság javaslatát, 
amely a Füzesabony, Kerecsendi úton ta-
lálható 608 és 609 hrsz-ú önkormányza-
ti tulajdonú beépítetlen ingatlanok érté-
kesítésére vonatkozott, és úgy határozott, 
hogy a Füzesabony 608 és 609 hrsz-ú ön-
kormányzati tulajdonban lévő forgalom-
képes ingatlanokat nem értékesíti.

114/2011.(VI.30.) 
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete 2011. június 30-i ülé-
sén megtárgyalta a Pénzügyi és Város-
fejlesztési Bizottság javaslatát, amely a 
Füzesabony, Ifjúsági és Szabadidő Park 
színpad melletti áramvételi hely kialakí-
tására (tudomásul véve azt, hogy a FÜV 
Kft. a munkát csak előfi nanszírozással 
tudja elvégezni) a fogyasztásmérő átíra-
tására és a kandeláberek lámpatesteinek 
pótlására vonatkozott, és úgy határozott, 
hogy a képviselő-testület felhatalmazza 
a polgármestert a színpad melletti áram-
vételi hely kialakítására, a fogyasztásmé-
rő átíratására és a kandeláberek lámpates-
teinek pótlására bruttó 612.000 Ft összeg-

ben  a rendezvény terv maradvány terhé-
re, valamint az általános tartalék terhé-
re, amennyiben a rendezvény terv marad-
vány nem lesz elégséges.

A bruttó 612.000 Ft-ból fel nem hasz-
nált összeget visszapótlási kötelezettség 
terheli.

Egyúttal döntött a képviselő-testület 
arról, hogy az Ifjúsági és Szabadidő Park-
ban található gumi hintára fi gyelmeztető 
tábla kerüljön kitételre a súlykorlátozás-
ra és a személyek számára vonatkozóan.

115/2011.(VI.30.) 
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete a 2011. június 30-i ülé-
sén megtárgyalta a Pénzügyi és Város-
fejlesztési Bizottság javaslatát, amely a 
Füzesabonyi Német Juhászkutya Egye-
sület területigénylési kérelmére vonat-
kozott, és úgy határozott a Füzesabony 
1593/87 hrsz.-ú önkormányzati területet 
a Füzesabonyi Német Juhászkutya Egye-
sület használatába adja határozatlan idő-
re kiképző pálya létesítése céljából a mel-
lékelt megállapodásban foglalt feltételek 
szerint. 

A képviselő-testület felhatalmazza a 
polgármestert a megállapodás megköté-
sére.

116/2011.(VI.30.) 
Képviselő-testületi határozat

A Képviselő-testület úgy határozott, hogy 
elfogadja a melléklet szerinti megbízási 
keretszerződés megkötését Füzesabony 
Város Önkormányzata és a Heves Me-
gyei Területfejlesztési Ügynökség Köz-
hasznú Nonprofi t Kft. között.
Felhatalmazza a polgármestert a szerző-
dés aláírásával.

117/2011.(VI.30.) 
Képviselő-testületi határozat

A Képviselő-testület úgy határozott, hogy 
támogatja a Hulladékgazdálkodási Kft. és 
a Remondis Tisza Hulladékgazdálkodási 
Kft. hitelszerződés módosítását.

118/2011.(VI.30.) 
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony, Felszabadulás út 28/A. szám 
2710/2 hrsz-ú ingatlan vonatkozásában 
úgy határozott, hogy Füzesabony Város 
Képviselő-testülete hozzájárul a Füzes-
abony, Temető út – Felszabadulás út és 
2718 hrsz-ú árok által határolt terület te-
lektömb kialakításához és annak Lke 1.2. 
övezeti besorolásához.

A TRT módosítása előtt Molnárné Si-
mon Edit (3390 Füzesabony, Felszaba-
dulás út 28/A) kérelmezőnek  és az ön-
kormányzatnak megállapodást kell kötnie 
egymással. A tervezési költségeket a ké-
relmezőnek kell vállalni.
Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testületének 2011. június 30-i zárt 

ülésén hozott határozatok:
119/2011.(VI.30.) 

Képviselő-testületi határozat
Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a 2011. június 30-i 
ülésén az előterjesztést megtárgyalta, és 
a VIK Füzesabony, Könyvtár intézmény-
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egységében meghirdetetett könyvtár igaz-
gatói pályázat igazgatótanácsi döntésével 
egyetért.

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének 2011. július 13-i 
nyilvános ülésén hozott határozatok:

120/2011. (VII. 13.) 
Képviselő-testületi határozat:

A Képviselő-testület úgy határozott, hogy 
a Füzesabony Város Önkormányzat nevé-
ben a 15729435-2-10 adószámhoz kap-
csolódóan folyószámlát nyit és a bank-
számlaszerződés megkötésére a Polgár-
mestert, hatalmazza fel.

121/2011. (VII. 13.) 
Képviselő-testületi határozat:

A Képviselő-testület úgy határozott, hogy 
a LEADER pályázat keretében megva-
lósuló 2011. augusztus 20-i rendezvény-
nyel kapcsolatos pályázati lehetőséget 
idén nem veszi igénybe, hanem  jövő év-
ben kerülne sor az augusztus 20-i  3 napos 
rendezvény megrendezésre.
Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő Testülete 2011. július 13-án 
megtartott ülésén úgy határozott, hogy 
a 2011. augusztus 20-i rendezvény kere-
tében „nagy fellépő” nélkül a tűzijáték 
megrendezését támogatja. 

121-3/2011. (VII. 13.) 
Képviselő-testületi határozat:

A Képviselő-testület úgy határozott, hogy 
a 2011. augusztus 20-i rendezvény költsé-
gére 400.000 Ft-ot biztosít a rendezvény-
terv terhére.

122/2011. (VII. 13.) 
Képviselő-testületi határozat:

A Képviselő-testület úgy határozott, hogy 
2011. augusztus 3-át követően hozzájá-
rul ahhoz, hogy a fejlesztési alszámláról 
30.000.000 Ft átvezetésre kerüljön a 
11739023-15380580 számú folyószám-
lára, működési célra. Visszapótlási kö-
telezettség 2011. december 31. Felhatal-
mazza a polgármestert, hogy a kibocsátó 
Volksbankhoz az átvezetéssel kapcsolatos 
kérelmet benyújtsa.

123//2011. (VII. 13.) 
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete megtárgyalta a likvi-
ditási problémák kiküszöbölésére tett ja-
vaslatot és úgy döntött, hogy a 200 millió 
Ft folyószámla hitelkeret kötvény terhére 
0 Ft-ra történő feltöltését megvizsgáltatja. 
Felhatalmazza a polgármestert, hogy az 
illetékes bankoktól az átvezetéssel kap-
csolatban állásfoglalást kérjen. 

124//2011. (VII. 13.) 
Képviselő-testületi határozat

A Képviselő-testület úgy határozott, hogy 
a 2011. évi féléves beszámoló benyújtásá-
val egyidejűleg el kell készíteni a Füzes-
abony Város Önkormányzat takarékossá-
gi javaslatainak megfelelő végrehajtásra 
vonatkozó döntés előterjesztését. 

125//2011. (VII. 13.) 
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzata a Ma-
gyar Köztársaság 2011. évi költségveté-
séről szóló 2010. évi CLXIX. Törvény 

6. számú melléklet 2. pontja alapján tá-
mogatási igényt nyújt be az önhibájukon 
kívül hátrányos helyzetben lévő önkor-
mányzatok támogatására. Az önhibáju-
kon kívül hátrányos helyzetben lévő ön-
kormányzatok támogatásának igénylésé-
hez a fenti törvény alapján a következő 
nyilatkozatot teszi:

I. Füzesabony Város lakosság száma 
8166 fő

II. Füzesabony Város Önkormányzata 
helyi adó bevezetéséről döntött és 2011. 
évben ilyen jogcímen 377.800 eFt bevé-
telt tervez. 

III. Füzesabony Város Önkormányzat 
2011. évi költségvetési rendeletét 123.975 
eFt összegű hiánnyal fogadta el.

IV. Füzesabony Város Önkormányzat 
kötelezettségvállalása 2010. és 2011. év-
ben nem haladta meg az Ötv. 88. § (2) be-
kezdés szerinti éves kötelezettségvállalás 
felső határát. 

Füzesabony Város Önkormányzat az 
Ötv. szabályai szerint kötelező könyv-
vizsgálatra kötelezett. Az önkormányzat 
2010. évi zárszámadását a könyvvizsgá-
ló elfogadta.

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének 2011. szeptember 
8-i nyilvános ülésén hozott határozatok:

126/2011.(IX.08.) 
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Képvi-
selő-testülete a 2011. szeptember 8-i ülé-
sén elfogadta a Füzesabonyi Kistérség 
Többcélú Társulása Társulási Tanácsa ál-
tal hozott 30/2011.(VI.22.) számú, a Tár-
sulási Megállapodás módosításáról szóló 
határozatot, és a határozathoz tartozó 1. 
számú mellékletet.   

127/2011.(IX.08.) 
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Képvi-
selő-testülete a 2011. szeptember 8-i ülé-
sén a takarékossági intézkedések végre-
hajtására vonatkozó előterjesztést meg-
tárgyalta, és az alábbi megtakarítási intéz-
kedéseket hozta.

- A közalkalmazottak részére az önkor-
mányzat 2011. október 1-től nem biztosít 
cafetériát.

- Régi vízdíj visszaállítása.
- 70 éven felüliek szemétszállítása: 

2012. január 1-től a Szociális és Egész-
ségügyi Bizottság, valamint a Pénzügyi 
és Városfejlesztési Bizottság kidolgozzák 
a jövedelemhez kötött támogatást. 2011. 
évben nem változik a támogatás.

- 2011-ben az idősek megünneplése a 
karácsonyi ajándék utalvány helyett más 
módon történik.

- A 2011. évi rendezvények költségé-
ből az Oktatási, Kulturális és Sport Bi-
zottság javaslata alapján megtakarított 
összeg elvonásra kerül.

- 2011. évben az intézményi zárolás 10 %.
- A képviselők és bizottsági tagok tiszte-

letdíjának csökkentése 10 %-kal 2011. ok-
tóber 1-től, és mindenki nyilatkozik arról, 
hogy ezen felül mennyivel járul még hozzá.

- A VIK Füzesabony karbantartási ke-
retéből 2 millió forint elvonásra kerül.

- Polgármesteri Hivatal 3 üres álláshe-
lyének megszüntetése.

- A képviselő-testület kezdeményezi az 
érintésvédelmi, tűzvédelmi, villámvédelmi 
és munkavédelmi szerződés felmondását. 

- A Polgármesteri Hivatal takarítási 
szerződése 90 napos felmondási idővel 
felmondásra kerül.

- A polgármester költségátalányát a 
képviselő-testület 3 %-kal csökkenti, va-
lamint a költségátalány csökken a polgár-
mester által felajánlott további 17 %-kal. 

- A Füzesabonyi VTS Nonprofi t Kft. 
tulajdonában lévő személygépkocsi érté-
kesítésével kapcsolatban későbbi ülésén 
fog határozni.

A képviselő-testület a 2012. évi költ-
ségvetésében fog dönteni jelen határoza-
tával nem érintett takarékossági intézke-
dések meghozatalában.

128/2011.(IX.08.) 
Képviselő-testületi határozat

A Képviselő-testület úgy határozott, hogy 
a Füzesabony 608 és 609 hrsz-ú önkor-
mányzati tulajdonban lévő forgalomké-
pes ingatlanokat nyílt árverés útján érté-
kesíti. A kikiáltási árat az ingatlanszakér-
tő által elkészített szakvélemény alapján 
az alábbiakban határozza meg:

A Füzesabony 608 hrsz-ú 1259 m2 

nagyságú ingatlan forgalmi értéke net-
tó 1.200 Ft/m2 áron (kerekítve) nettó 
1.511.000 Ft.  

A Füzesabony 609 hrsz-ú 1258 m2 
nagyságú ingatlan forgalmi értéke net-
tó 1.200 Ft/m2 árral számolva (kerekítve) 
nettó 1.510.000 Ft.  

Az ingatlanok megvételével felvetődő 
összes költség (földhivatali eljárás, eset-
leges telekösszevonás, ügyvédi díj stb.) 
minden esetben a Vevőt terhelik. 

Amennyiben az árverés eredménytele-
nül zárul, úgy Füzesabony Város Önkor-
mányzatának 3/2004.(I.29.) az árverések 
szervezéséről és lebonyolításáról szóló 
rendeletének 5. §-ban foglaltakat kell al-
kalmazni.

129/2011.(IX.08.) 
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy határozott, hogy 
A VIK Füzesabony Alapfokú Művésze-
ti Iskola módosított Pedagógiai Program-
ját elfogadja. A hatályba lépés időpontja: 
2011. szeptember 1.

130/2011.(IX.08.) 
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy határozott, hogy 
a VIK Füzesabony Remenyik Zsigmond 
Gimnázium és Szakközépiskola módo-
sított Pedagógiai Programját, ami beépí-
tésre került  VIK Füzesabony Művelődé-
si - Pedagógiai Programjába, elfogadja. 
A hatályba lépés időpontja: 2011. szep-
tember 1.

131/2011.(IX.08.) 
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy határozott, hogy 
a VIK Füzesabonyban nem engedélyezi 
az iskolatitkári álláshely betöltését.

2011. OKTÓBER
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132/2011.(IX.08.) 
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a 2011. szeptember 
8-i ülésén az előterjesztést megtárgyalta, 
és a Közművelődési Megállapodás meg-
kötésének feltételeit az alábbiak szerint 
elfogadta: Feladatellátóként Poczok Tí-
mea Füzesabony, Fecskekert út 14. szám 
alatti lakossal köt megállapodást. Feladat-
átadó a Rendelet 5.§-ban felsorolt alábbi 
közművelődési feladatok ellátását 2011. 
szeptember 1-től 2011. december 31-ig 
szóló határozott időtartamra átadja a Fel-
adatellátónak.
Felhatalmazza a polgármestert a Közmű-
velődési Megállapodás aláírásra.

133/2011.(IX.08.) 
Képviselő-testületi határozat

A Képviselő-testület úgy határozott, hogy 
87/2011.(V.30.) képviselő-testületi hatá-
rozatot az alábbiak szerint módosítja: 
A VIK Füzesabony Remenyik Zsig-
mond Gimnázium és Szakközépiskola a 
2011/2012-es tanévben 12 osztályt indít. 
(4 gimnáziumi, 4 szakközépiskola, 1 esti 
tagozat, 1 postai üzleti asszisztens, 1 It. 
biztonság technikus, 1 ügyintéző titkár)

134/2011.(IX.08.) 
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a 2011. szeptember 
8-i ülésén megtárgyalta a Pénzügyi és Vá-
rosfejlesztési Bizottság javaslatát, amely 
a Füzesabony, Dobó út Sportpálya terüle-
tén félbemaradt úszómedence létesítésé-
re  vonatkozott és úgy határozott, hogy a  
képviselő-testület  felhatalmazza  a  pol-
gármestert, hogy árajánlatokat kérjen az 
öltöző épület terv szerinti befejezésére. 

A képviselő-testület felhatalmazza a 
polgármestert, hogy árajánlatokat kérjen 
az úszómedence részleges feltöltésével 
kapcsolatos munkálatokra.

A szükséges forrást az árajánlatok be-
kérését követően határozza meg a képvi-
selő-testület.

A Füzesabonyi Városüzemeltetési Kft. 
ezzel egyidejűleg terjesszen javaslatot a 
képviselő-testület elé használt toló lapos 
traktor és az üzemeltető dolgozó bérére 
vonatkozó felmerült költségekre.

135/2011.(IX.08.) 
Képviselő-testületi határozat

Képviselő-testület megtárgyalta Füzes-
abony önkormányzati útjain az őszi ká-
tyúzási munkák elindítására vonatkozó 
előterjesztést és úgy határozott, hogy az 
őszi kátyúzási munkákat Füzesabony ön-
kormányzati tulajdonú és kezelésű útjain 
elindítja.

Az ehhez szükséges 850.000 Ft nagy-
ságú összeg a rendelkezésre áll a 2011. 
évi költségvetésben.

Felhatalmazza a polgármestert a ká-
tyúzási munkák kivitelezésének elindítá-
sára a Beszerzési és Közbeszerzési Sza-
bályzatban foglaltak betartásával.

136/2011.(IX.08.) 
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete 2011. szeptember 8-i 

ülésén megtárgyalta a Pénzügyi és Város-
fejlesztési Bizottság javaslatát, amely a 
Füzesabony, Turul út 2-4. szám alatt ta-
lálható gyermekorvosi rendelő bontásá-
ra vonatkozott és úgy határozott, hogy a 
gyermekorvosi rendelő elbontását az ön-
kormányzat egy későbbi időpontban vé-
gezteti el, fi gyelembe véve a város anya-
gi helyzetét. A jogerős bontási engedély, 
2012. április 6-ig érvényes.

137/2011.(IX.08.) 
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Képvi-
selő-testülete úgy határozott, hogy a Gaz-
dálkodási Iroda ügyrendjét a mellékelt 
tartalommal elfogadja.

138/2011.(IX.08.) 
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete úgy határozott, hogy az 
MKB banknál Likviditási Alap szám-
lát nyit, melyre elhelyezi a fejleszté-
si alszámlán rendelkezésre álló 64 millió 
forintot, továbbá felhatalmazza a polgár-
mestert a számla megnyitására.

139/2011.(IX.08.) 
Képviselő-testületi határozat

A Képviselő-testület úgy határozott, hogy 
a Városi Intézményi Központ Füzesabony 
nevében folyószámlát nyit és a folyó-
számla szerződés megkötésére a VIK fő-
igazgatóját hatalmazza fel.

140/2011.(IX.08.) 
Képviselő-testületi határozat

A Képviselő-testület úgy határozott, hogy 
a LEADER pályázat keretében megva-
lósuló, „Óvd a környezetet, hogy legyen 
hol élned” elnevezésű, környezettuda-
tosságot erősítő rendezvényt 2012-ben, a 
Föld Napján valósítja meg, a rendezvény-
nyel kapcsolatos költségekről a későbbi-
ekben dönt.

141/2011.(IX.08.) 
Képviselő-testületi határozat

A Képviselő-testület úgy határozott a Fü-
zesabony 1593/87 hrsz.-ú önkormányza-
ti területet a Füzesabonyi Német Juhász-
kutya Egyesület használatába adja határo-
zatlan időre kiképző pálya létesítése cél-
jából az eredeti megállapodás tervezet-
ben foglalt feltételek 6. pontjának módo-
sításával: „A területen létrehozott építmé-
nyek  közüzemi berendezések vonatkozá-
sában max. 100 eFt kártalanításra tarthat 
igényt.”
A képviselőtestület felhatalmazza a pol-
gármestert a megállapodás megkötésére.

142/2011.(IX.08.) 
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Képvi-
selő-testülete úgy határozott, hogy a Fü-
zesabonyi Városüzemeltetési Kft. I. fél-
éves beszámolóját a mellékelt tartalom-
mal elfogadja.

143/2011.(IX.08.) 
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete hozzájárul Füzes-
abony 1436/4 hrsz-ú és 1436/5 hrsz-ú in-
gatlanok övezeti besorolásának Gksz. 
gazdasági-kereskedelmi övezetre történő 
módosításához.

A TRT módosítása előtt kérelmezőnek és 
az önkormányzatnak megállapodást kell 
kötnie egymással arról, hogy a tervezési 
költségeket kérelmező vállalja.

144/2011.(IX.08.) 
Képviselő-testületi határozat

Képviselő-testület megtárgyalta a Fü-
zesabony 0331/7 helyrajzi számú (felha-
gyott hulladéklerakó) terület művelési ág-
ból való kivonására vonatkozó javasla-
tot, és úgy határozott, hogy a Füzesabony 
0331/7 helyrajzi számú (felhagyott hulla-
déklerakó) terület művelési ágból való ki-
vonására 75.000 Ft-ot biztosít az általános 
tartalék terhére.
Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testületének 2011. szeptember 8-i 

zárt ülésén hozott határozatok:
145/2011.(IX.08.) 

Képviselő-testületi határozat
Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy határozott, hogy 
Dr. Czuriga István részére díszpolgári cí-
met, Fecske László, Blahó István és Dr. 
Belon Gellért részére posztumusz dísz-
polgári címet adományoz.

146/2011.(IX.08.) 
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete úgy határozott, 
hogy Jeszenszky Istvánné és Págyorné 
Csanády Katalin részére Pro-urbe díjat 
adományoz.

147/2011.(IX.08.) 
Képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a 2010. szeptember 
8-i ülésén úgy határozott, hogy a Szoci-
ális és Egészségügyi Bizottság javaslatá-
ra Csajbók Zoltán Füzesabony, Orgona 
út 15. szám alatti lakos részére rendkívü-
li élethelyzetére való tekintettel 10.000 Ft 
összegű átmeneti segélyt állapít meg.

Pilates 
a Művelődési Házban!

A pilates fő célja a test és a lélek egy-
ségének megteremtése olyan módon, 
hogy az elme ne legyen lekötve és a test 
kecsesen, egyensúlyban mozogjon.

Minden kedden 17.30-tól!
Érdeklődni lehet Atkári Anitánál 

30/399-42-38

TÁRSASTÁNC!
A dicső múltra visszatekintő Füzes Tánc-
klub és a Művelődési Ház közös szerve-
zésében társastánc-tanfolyam indul.
Szeretnéd megismerni az angol keringő, 
bécsi keringő, tangó, rumba alaplépése-
it? Akkor itt a helyed! 
Első alkalom: 2011. november 6. 

vasárnap 15 óra
A táncokat Török József Nívó-díjas 

tánctanár tartja
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Bocsi Sándor és neje köszöntése
Júliusban az önkormányzat Bocsi Sándort és nejét, Ági nénit köszöntötte. Az idős há-
zaspár az idén ünnepli 74. házassági évfordulójukat. Sanyi bácsi 98, Ági néni 93 éve-

sek. Lányaik körében fogad-
ták Gulyás László polgármes-
tert, Sipos Attila alpolgár-
mestert, Dr. Szigetvári Erika 
jegyzőasszonyt, Ragó Bog-
lárka anyakönyvvezetőt és a 
városi televízió munkatársait.

Pali bácsi a vasútnál dol-
gozott, szívesen beszélt egy-
kori munkájáról, a 2. világ-
háború alatti a katonaságról, 
a családtagok pedig büszkén 
mutatták meg a régi családi 
képeket.

Vöröskeresztes tábor 
a Cserháton

Júliusban immár 6. alkalommal szer-
vezte meg a Magyar Vöröskereszt füzes-
abonyi vezetője, Bancsók Aladárné rá-
szoruló és nagycsaládos gyermekek tá-
boroztatását a Nógrád megyei Szandára. 
Munkáját Bozsikné Barta Mária tanár-
nő, Gálné Birkás Emese óvónő és Ba-
logh Krisztina önkéntes segítette. Hozzá-
juk csatlakozott a Teleki  Blanka Általá-
nos Iskola 4.a osztálya Gacsal Zsuzsanna 
osztályfőnök vezeté-
sével.

Július 18-án reg-
gel indult el a vonat 
a 35 fős lelkes kis 
csapattal. Első nap 
Szandával, a 400 fős 
palóc faluval ismer-
kedtünk, ahol ven-
dégszerető, kedves 
emberek fogadtak 
bennünket.

A gazdag és sok-
színű programok 
éjszakai vadles-
sel kezdődtek. A 
várakozásteli perce-
ket a páratlan szép-
ségű naplemente tet-
te felejthetetlenné. 

Másnap sustyázni tanultunk a fantasz-
tikusan vidám 77 éves Marika nénitől, 
délután a falu fölött magasodó várromhoz 
kísért fel bennünket Péter, szandai túrave-
zetőnk. Fentről káprázatos kilátás ( az Al-
földtől a Tátráig ) tárult a szemünk elé.

Egy helytörténeti és vadászati múzeu-
mot is megnéztünk a településen, mely-
nek gazdája egy nyugdíjas vadász, Var-
ga János bácsi. Itt közelről vizsgálhat-
tuk, kézbe vehettük a különböző trófeá-
kat, szemünk elé tárultak rég múlt idők 
tárgyai, használati eszközei. Délután 
íjászkodni tanultunk.

Autóbuszos, egész napos kiránduláson 
vettünk részt, melynek első állomása Hol-
lókő volt. A várban középkori ruhába öl-
tözött idegenvezető kalauzolt, majd leve-
zényelt egy csatát közöttünk, amit paj-
zsokkal felszerelve zoknigombócokkal 
vívtunk meg előbb várvédőként, aztán 
ostromlóként. Az Ófaluban tett séta után 
indultunk Ipolytarnócra, ahol futva értük 
el a tanösvényen induló utolsó túrát. A 
megkövült lábnyomokat hagyó őslények 
a 3 és 4D-s mozivásznon keltek életre, és 
hagytak maradandó emlékeket.

Másnap délelőtt tréfás falukutatáson 
vettek részt a gyerekek, ahol a szandai 
emberek segítségével kellett egy helytör-
téneti feladatlapot megoldaniuk.

Délután a szomszédos faluba, Terénybe 
sétáltunk, ahol a kecskesajtkészítés tudo-
mányát sajátítottuk el empirikus módsze-
rekkel, azaz ettünk, ittunk, majd egy ta-
nyán Attila gazda segítségével ismertük 
meg Milkát a magyar tarkát, Szürkét a 

szürke marhát, Orfeuszt a csacsit és Csa-
vargót a pónit. Ez utóbbi hátán tehetett 
minden gyerek egy kört. Nem maradha-
tott el a kecskefejés sem, amit mindenki 
nagyon élvezett.

Az utolsó délelőttön rókavadászattal és 
számháborúval zárult a táborozás.

Ezen programok mellett vetélkedők, 
a Vöröskereszt munkájának bemutatá-
sa, játéktanulás, röplabdázás, pingpon-

gozás, gyöngyfűzés, 
szénrajz és a lefekvés 
előtti esti mesehall-
gatás tették még szí-
nesebbé, emlékezete-
sebbé a napokat.

Utolsó este a tábor 
zárásaként került sor 
a jutalmak, oklevelek 
átadására, a születés- 
és névnapok megün-
neplésére, melyhez 
a sok-sok ajándékot, 
a tortát és a kölyök-
pezsgőt a Vöröskereszt biztosította. A tá-
bor dolgozói mindent megtettek, hogy 
jól érezzük magunkat és ehhez az ener-
giát a fi nom, bőséges háromszori étkezés 

is biztosította. Ezúton mondunk köszö-
netet Bancsókné Katikának a szervezé-
sért és a források előteremtéséért, Füzes-
abony Város Önkormányzatának, illetve 
a DUROPACK vállalatnak több gyermek 
táborozásának a támogatásáért.

Köszönet illeti a 4.a 15 tanulójának 
szüleit, akik lehetővé tették gyermekeik 
számára, hogy az 1-2 napos osztálykirán-

dulás helyett egy hetes táborozáson ve-
hessenek részt.

Gacsal Zsuzsanna tanítónő
Gálné Birkás Emese óvónő

2011. OKTÓBER
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Nemzeti ünnepünk - 
Augusztus 20

A 100 éves Sipos Pál köszöntése

Ez az a rendezvény, amelynek kezdé-
si időpontja mindig fejtörést okoz a szer-
vezőknek. Ezen a jeles napon országszer-
te, így Füzesabony környékén is számta-
lan megemlékezés, program várja az ér-
deklődőket. A világhíres debreceni karne-
vál, valamint a hortobágyi vá-
sár turistacsalogató vonzere-
jével egy városi rendezvény 
nem tudja felvenni a versenyt, 
de nem is feladata ez. 

Az idei városi ünnepség a 
kistérségi összefogások je-
gyében alakult és formálódott 
ilyen színessé. Már a szerve-
zésbe aktívan bekapcsolódott 
Mezőtárkány és Egerfarmos 
vezetősége. 

A rendezvény hivatalos, 
protokolláris részét 15 órakor 
kezdtük a Művelődési Ház-
ban. A Cantando Kamarakó-
rus Kissné Bozó Sarolta ve-
zényletével ismét megmutat-
ta nekünk, milyen értékes tag-
jai ők a helyi kultúránknak. A 
kistérségi együttműködés és 
összefogás jegyében fellépett 
még az abasári kórus. 

Több éves hagyományra 
tekint vissza, hogy megren-
dezzük Füzesabony virágos 
portája versenyünket, mely-

re magánházak, intézmények is jelentkez-
hettek. Az előzetes jelentkezők ingatlaná-
ról, virágos udvaraikról fénykép készült, 
majd a Pénzügyi és Városfejlesztési Bi-
zottság döntése értelmében kerültek át-
adásra a megérdemelt jutalmak. 

Városunk a magyar kultúra napján egy 
megyei kezdeményezéshez kapcsoló-
dott – Kaleidoszkóp – Otthon a világban 
címmel. Ez a pályázati lehetőség a Nem-
zeti Kulturális Alap, valamint több He-
ves megyei város bevonásával valósulha-
tott meg. A program célja, hogy erősítse 
az itt lakók – főként a gyerekek – hely-
ismeretét, helyszeretetét. Elsőként Füzes-
abony különböző építészetileg, történel-
mileg érdekes, megkapó utca-, házrészle-
teit kellett lefényképezni. Ezeket a fény-
képeket kellett aztán lerajzolni, grafi ku-
san leképezni. Az elkészült alkotások egy 
Füzesabonyi Festegető című kiadvány-
ban jelentek meg, mely megtekinthető 
nyitvatartási időben a Városi Könyvtár-
ban. Ezúton szeretném külön megköszön-
ni a résztvevő gyerekek, segítők, vala-
mint a felkészítő tanárok: Antal Zoltánné 
és Nagy István munkáját. 

Alpolgármester úr beszéde után 
Szemenyei Péter atya megszentelt a pék-
ségek által felajánlott kenyeret, amit szét-
osztottunk a jelenlévők között. Ezt a ko-
molyabb részt már könnyedebb műsor-
számok követték, és a helyszín is megvál-
tozott, hiszen a Városi Közparkban foly-
tatódott rendezvényünk.

Itt fellépett az Egerfarmosi Ősziró-
zsa, a Tűzkerék Tánccsoport, valamint a 
Mezőtárkányi Csoport. Ezeknek a pro-
dukcióknak a szervezése, bemutatása sok 
odafi gyelést igényelt, hiszen mindeköz-
ben Mezőtárkányban, a falunapon is részt 
vettek. Mezőtárkány és Egerfarmos pol-
gármester asszonya, valamint a segítők 
tökéletesen oldották meg ezt a logisztikai 
feladatot, hiszen mindkét helyszínen csú-
szás nélkül léptek fel a kiscsoportok. 

A környékbeli tehetségek mellől ter-
mészetesen nem hiányozhattak a helyi 
hastánccsoport, valamint a hip-hop tán-
cosai. Az estét tűzijátékkel és élő zenével 
zártuk. A táncoslábú közönség éjfélig mu-
latott, miközben Zele Attila énekkel szó-
rakoztatta őket. 

Bízunk abban, hogy jövőre is ilyen 
kedvező időjárás, segítőkészség és lelke-
sedés mellett szervezhetjük meg ezt a ren-
dezvényt is. A lebonyolításban természe-
tesen köszönet illeti meg a polgárőrséget, 
a rendőrséget, az önkéntes és a hivatásos 
tűzoltókat.

Poczok Tímea közművelődési munkatárs

Füzesabony Város Önkormányzata nevé-
ben Gulyás László polgármester, Sipos At-
tila alpolgármester, Dr. Bán János aljegy-
ző és Ragó Boglárka anyakönyvvezető kö-
szöntötte a telepi Sipos Pált aug. 5-én, 100 
éves születésnapja alkalmából.  Pali bácsi 
100 évvel ezelőtt Újlőrincfalván, aug. 7-én 
látta meg a napvilágot.

A családjával fi atal éveiben Saru-
don lakott, négyen voltak testvérek. 
Pusztahídvégin volt gazdasági cseléd a 
püspöki uradalomban. Feleségével 1936. 
szeptemberében kötött házasságot. 2 
gyermeke született 1937-ben Magdi és 
1940-ben Sándor. Az ura-
dalomban érte a katonai 
behívó. 2 év utász katonás-
kodás mellett 3 évig volt 
hadifogságban, hazafelé 
jövet végiggyalogolta fél 
Oroszországot. Testvéré-
vel romániai katonai gyűj-
tőtáborban találkozott, 
együtt jöttek haza a család 
nagy örömére 1947-ben.

Rövid ideig még saját 
pici földjén gazdálkodott, 
majd 1951-ben Tiszalökön 

hajós gépkezelői tanfolyamot végzett. 
1971-es nyugdíjazásáig kotróhajókon 
dolgozott a Tiszán, a Dunán és a Bala-
tonon.

Feleségével 1961-ben költöztek Fü-
zesabonyba, ahonnét a munkába já-
rás sokkal egyszerűbb volt vasúton. 
A Szihalmi úton laktak. Előtte 10 évig 
gyakran gyalogolt haza Füzesabonyból 
Sarudra éjszaka, lekésve az utolsó po-
roszlói vonatot.

Pali bácsi Immár 40 éve nyugdí-
jas, de nyugdíjas éveiben még 13 évig 
gondnokoskodott a füzesabonyi sport-

pályán. A foci sze-
retete sok évtize-
den  keresztül vé-
gigkísérte az éle-
tét. Igaz hallása 
megromlott, nehe-
zen mozog, de még 
jó egészségnek ör-
vend. Unokái és 
dédunokái körében 
családi torta mel-
lett ünnepelhette a 
nem mindennapi 
születésnapot.
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A Városi Televízió hírei Kistérségi Családi Nap
Az Anyatejes Világnap és 
Kistérségi Családi Napon 
a Kis Bocs Baba- Mama 
Egyesület hasznos progra-
mokkal várta a szülőket és 
gyerekeket a füzesabonyi 
sportcsarnokban. Az egye-
sület ötödik születésnapján 
háromszáz szeletes tortá-
val is készült a megjelent 
219 résztvevő számára. A 
nap folyamán a főbb támo-
gatókat, köztük a Heves Megyei Hírlapot, illetve hetven szopta-
tó anyukát is jutalmaztak.              Gallyasné Dósa Katalin

Rendhagyó történelem óra
A honfoglalás kori magyarok életmódjáról kaptak íze-

lítőt rendhagyó történelem órán a remenyikes diákok. Töb-
bek között jurtát 
építettek, megis-
merkedtek a ko-
rabeli öltözékek-
kel és használati 
tárgyakkal, vala-
mint a táltos hit-
világgal. 

A tanulók és a 
tanárok ültetése 
a hagyományok 
szerint zajlott, vagyis korra, nemre, tisztségre való tekintettel 
foglaltak helyet a jurtában.

Fogorvosi rendelő
Két megújult fogorvosi rendelő várja a betegeket az Egész-

ségügyi Központban. 
Az orvosok munkáját 
modern kezelőegysé-
gek segítik. A testü-
let 2011-ben szava-
zott meg 7 millió 400 
ezer forintot a fogá-
szati kezelőegységek 
beszerzésére.

A központban dol-
gozó fogorvosok vál-
lalták a rendelők fel-
újítási költségeit, 

mint a burkolás, a festés és az új bútorok vásárlása.
Interaktív táblák

Szeptembertől interaktív táblák segítik a VIK pedagógusai-
nak munkáját. A 22 készülék szétosztásra került a tagintézmé-
nyek között. A taná-
roknak az előző tan-
év során 30 órás tan-
folyamot biztosítot-
tak a megfelelő fel-
készülésre.

A diákok óra ele-
ji motivációjában 
nagy szerepe van és 
az óra végi ismétlés-
ben.

Széchenyi nap
Intézményük névadójára emlékeztek a Széchenyi István 

Általános Iskola taná-
rai és diákjai. Az isko-
la 20 év e vette fel a leg-
nagyobb magyar nevét. 
A programsorozatot em-
lékfutással kezdték meg. 
Másnap sportfoglalko-
zásokon vehettek rész a 
gyerekek és játékos for-
mában ismerkedhettek 
meg az okostáblával.

Sakk
Szeptember utol-

só hétvégéjén megkez-
dődött az őszi bajokság 
a füzesabonyi sakkcsa-
pat számára.  A csapat 
az NB/B I. Maróczy cso-
portjának a tagja. Cél a 
dobogó. 

Az őszi-napok szépségei 
a Pöttömke Óvodában

Az ősz színei, az évszak pompázatos változásai, magában a ter-
mészetben, tapasztalat és a tevékenységek által kerülnek hoz-
zánk közelebb. Ezért igyekszünk az óvodában, minden csoport-
ban a kirándulásokat a lehető legszebb helyszínekre, és a tevé-
kenységeket sokrétűen feltárva megfi gyelni, és megmutatni az 
apróságoknak, hogy tapasztalataik ezáltal bővüljenek, és élmé-
nyekben gazdagodjanak. Szerencsére az időjárás kedvező, eddig 
minden csoport meg tudta szervezni az őszi kirándulását.

A nagycsoportosokat,mint minden évben, most is bevezet-
tük a kukorica törés rejtelmeibe. A Szamóca, és a Cseresznye 
csoport, közösen vettek részt a programon. A gyerekek megis-
merkedhettek az emberek és a gépek munkájával, valamint ki is 
próbálhatták azokat. A lehetőséget a füzesabonyi GOLD FARM 
KFT biztosította, mindezek mellett meg is vendégelték a gyere-
keket, akik nagyon élvezték a kirándulást. Ez úton is szeretnénk 
megköszönni a fáradozásukat!

A tapasztalatok gyűjtése ezzel még nem ért véget, készülünk 
az „Állatok Világnapja” alkalmából házi állatok megtekintésé-
re. Valamint a Szamóca nagycsoportosok ellátogatnak a Mátyus-
lovastanyára ez alkalomból.

Most kezdődnek a szőlő szüretek, amelyeket a Polgármeste-
ri Hivatal által biztosított busszal megtekinthetünk Aldebrőn. A 
Szilva és a Cseresznye csoportosok is megnézhetik a szüret kü-
lönböző fázisait, és természetesen tevékenyen részt is vesznek a 
munkában. Több csoport volt Egerben a „Népkertben” geszte-
nyegyűjtésen is, mely szintén kezd hagyománnyá válni az óvo-
dai életben ebben az évszakban.

A gyerekek és a felnőttek egyaránt sok élménnyel gazdagod-
nak a különböző programok által, és a szülők is megadják a le-
hetőséget, hogy gyermekeik a környezetüket minél sokrétűbben 
ismerhessék meg, magában a természetben.

Bodnárné Kiss Karolina

2011. OKTÓBER
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Morzsák a Hétszínvirág Óvoda 
és Bölcsőde életéből

Hangverseny a Művészeti Iskolában

Önkéntesség Napja az óvodában
Szeptember 16-án nagy sürgés-forgás 
volt az óvodában. Ezen a péntek délutá-
non sok szülő, nagyszülő gyülekezett arra 
a felhívásra, hogy segítsenek nekünk az 
udvari játékok átfestésében, udvarunk 
szépítésében. Szívesen áldoztak idejük-
ből erre a munkára, hiszen tudták, hogy a 
sok év alatt beépített, nagyon drága fajá-
tékokat csak úgy őrizhetjük meg minél to-
vább gyermekeink örömére, ha időnként 
ápoljuk, lefestjük azokat.

Olyan sokan összegyűltünk, hogy a 
szorgos kezek néhány óra alatt látványo-
san megszépítették udvarunkat: lefestet-
ték a játékokat, felásták a homokozót, át-
gereblyézték a játékok alatti védő kavics-
réteget, kivágtak egy kiszáradt fát.

Mire a gyermekek felébredtek dél-
utáni szundikálásukból szüleik is be-
fejezték a munkát és elkészült a fi nom 
paprikáskrumpli is, amelyet jóízűen fo-
gyasztottunk el. Szeretnénk ezúttal is kö-
szönetet mondani mindenkinek, aki hoz-
zájárult, hogy elvégezhessük ezt a mun-
kát: köszönjük a Duropack-Starpack ve-

zetőinek, hogy anyagi támogatást nyúj-
tottak a festékek megvásárlásához, a Hu-
nyadi úti Festék Centrumnak a kedvez-
ményes vásárlás lehetőségét. Köszönjük 
a Sodexo hozzájárulását, hogy biztosítot-
ták a főzéshez szükséges alapanyagokat.

Sokan ajánlották, hogy máskor is ren-
dezzünk hasonló önkéntes összejövetelt. 

A jó cél érdekében újra számítunk a 
kedves szülők önzetlen segítségére. Kö-
szönjük!

Ragó Árpádné 
A Duropacknál voltunk

2011. szeptember 28-án és 29-én délelőtt 
óvodánk nagycsoportosait és középsőse-
it a Duropack dolgozói meghívták egy kis 
rajzolásra.

A gyermekek a „labirintus” falát raj-
zolhatták, színezhették tele kedvük sze-
rint. Az üzem dolgozói már nagyon vár-
tak bennünket.

Mielőtt hozzáfogtunk volna a munká-
hoz, megvendégelték a gyermekeket. A 
nassolás után hozzáfogtunk a rajzoláshoz. 
A hatalmas rajzfelület láttán a kicsik el-
bizonytalanodtak, mindent kicsibe akar-

tak lerajzolni. Miután megszokták a nagy 
felületet már bátran rajzoltak, feltalálták 
magukat. Mire egy-egy alkotás elkészült 
szinte belefáradt a kis kezük. A délelőtt 
végére csodálatos gyermekmunkák szü-
lettek. A rajzolás után megnézhettük, ho-
gyan dolgoznak az ott dolgozók, majd be-
járhattuk az üzem területét

Nagyon sok ismerettel és élménnyel 
gazdagodtak a gyermekek. Köszönjük az 
ott dolgozóknak a lehetőséget és az élmé-
nyeket.

Jónás Sándorné
Madárgyűrűzés

Szeptember végén óvodánk Makk Mar-
ci és Zöld Szív csoportja madárgyűrűzé-
sen vett részt Szihalom határában a Rima 
partján. Az érdekes programot a Bükki 
Nemzeti Park Dél-hevesi Tájegységének 
munkatársai szervezték az érdeklődő óvo-
dások számára.

A felállított madárfogó hálók közelé-
ben Tóth László tájegységvezető mutat-
ta meg, hogy a befogott madarak adatait 
hogyan mérik meg, és az azonosító gyűrű 
felhelyezése után megsimogathattuk a vö-
rösbegyet, feketerigót, széncinegét, csilp-
csalp füzikét, és útjára eresztettük.

A szervezők remekül alkalmazkod-
va a kisgyermekek életkori sajátosságai-
hoz Ferenc Luca oktatásért felelős mun-
katárs vezetésével „madárfi óka etetős” já-
tékot játszottak.

A program zárásaként megnéztük az 
újonnan csapdába került tollas jövevé-
nyeket és élményekkel gazdagodva indul-
tunk haza.

Susiné Oláh Tünde
A Jászberényi Vadasparkba 

kirándultunk
Október 4-én az Állatok napjához kapcso-
lódóan óvodánk két csoportja a Zöld Szív 
és a Makk Marci csoport kirándulást tett 
a Jászberényi Vadasparkba. Az állatok-
kal való foglalkozás mindig nagy öröm a 
kisgyermekek számára. Az állatkert a lá-
togatók számára nem csak a látványossá-
got biztosítja, hanem megtekinthettünk né-
hány állatetetést is. A gondozó ismertetőt 
tartott az állatok életmódjáról, szokásairól, 
testfelépítéséről, táplálkozásáról.

Az állatsimogató is maradandó él-
ményt jelentett a kicsiknek, hiszen köz-
vetlenül is megtapasztalhatták, érinthet-
ték kedvenceiket /nyuszikat, kecskéket/.

Állatkerti sétánk során megfi gyeltük és 
utánoztuk is néhány állat mozgását /med-
ve, kenguru, gólya, pingvin, nyuszi/.

„….az állatok érezni, szenvedni és 
örülni képes élőlények, tiszteletben tartá-
suk, jó közérzetük biztosítása minden em-
ber erkölcsi kötelessége…..”

Oláhné Jakab Mária

Október első napján, az egész világon fel-
csendülnek a muzsika hangjai a koncert-
termekben. A Zene Világnapját ünneplik a 
zenészek, a művészetet kedvelő emberek. 

A Művészeti Iskolában a Zene Világ-
napja alkalmából Szokolay Ádám Zsolt 
fi atal zongorista játékában gyönyörköd-
hetett a kedves közönség. 

A koncert nyitószámaként Brahms: I. 
Magyar táncát hallhattuk négykezes fel-
dolgozásban. Ádám partnere Anna-Sofi e 

Mojzesova volt Prágából. A két fi atal ba-
rátsága a nemzetközi versenyeken szövő-
dött. Mindketten számos díjat nyertek a 
különböző megmérettetéseken.

Gulyás László polgármester úr köszön-
tő szavai után Sofi e zongorázott Chopin 
műveket, majd Ádám előadásában hall-
gattunk meg  népszerű Chopin, Mendels-
sohn darabokat.

Az est folytatásaként Liszt Ferencre 
emlékeztünk. Nyikes Nikoletta tanárnő 

idézte Liszt Ferenc szavait, számá-
ra: „ a zene a lélek lélegzetvétele”. 
S ez tükröződik műveiben. A XI. 
rapszódia, és a Genfi  harangok a ki-
emelkedő alkotásai közé tartoznak, 
melyeket nagyszerű előadásban szó-
laltatott meg Szokolay Ádám.

Köszönjük ezt a zenei élményt! 
S köszönet Füzesabony Város Kép-
viselő Testületének a támogatásért, 
amely hozzásegített ahhoz, hogy 
méltó módon ünnepeljünk!

Nagyné Rózsa Zsuzsanna
igazgató

Felhívás 
A Hétszínvirág Óvoda és Bölcsőde 

november hónaptól újra beindítja a 
”Tipegő tornát”!

További információ a Bölcsődében 
kérhető!
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Kiss Kamilla

Teleki Blanka Általános Iskola hírei
Iskolánkban jelentős informatikai fejlesz-
téseket hajtottak végre a nyár folyamán. 
Nyolc tanteremben digitális táblákat sze-
reltek fel és üzemeltek be. Ezek a modern 
informatikai eszközök nagyban megköny-
nyítik és színesebbé teszik a pedagógusok 
munkáját. A progresszív munka szeptem-
berben és októberben is folytatódik. 

Gyors és vadonatúj számítógépekkel 
szerelik fel az informatikai-termet, ezzel 
is elősegítve a hatékonyabb és érdeke-
sebb tanulási folyamatokat. Az új és fel-
újított számítógépekkel lehetőségünk lesz 
arra, hogy az iskolaotthonos osztályban, a 
napközis teremben, a fejlesztő teremben, 
foglalkoztatóban, könyvtárban, irodákban 
is tudjunk tanulni, felkészülni a tanórák-
ra, játszani és dolgozni ezeken a gépeken. 

Iskolánk alapítványa, a Füzesabonyi 
Teleki Blanka Általános Iskoláért és Ta-
nulóiért Közhasznú Alapítvány, néhány 
szülő kezdeményezésével és támogatá-
sával 2001-ben alakult.  Ez alatt a tíz év 
alatt, az alapító okiratban foglaltak sze-

rint támogatta tanulóink versenyezteté-
sét a nevezési költségek felének kifi ze-
tésével, jutalmazta a kiemelkedő teljesít-
ményt nyújtó diákokat, anyagilag besegí-
tett a nyári táborok programjainak bőví-
tésébe, beszerzett 196 tanulói szekrényt, 
így iskolánk minden felső tagozatos di-
ákja saját, zárható szekrénnyel rendelke-
zik, ahová a tanítási órák alatt elhelyezhe-
ti táskáját, kabátját, váltócipőjét. 

Bővítettük iskolánk eszközparkját, két 
tanteremben televíziót, DVD- és video le-
játszót vásároltunk, a nyelvi laborok meg-
hibásodott központi egységei helyett úja-
kat vásároltunk és korszerű multifunkciós 
berendezéssel segítettük iskolánk rádió-
sainak munkáját. 

A 2008-ban tartott jótékonysági bálunk 
bevételéből az udvarra esztétikus kerti bú-
torokat szereztünk be, amivel az iskolaott-
honos, napközis gyerekek szabadidejének 
kulturált eltöltését szerettük volna meg-
könnyíteni, de a pavilonok egy-egy rajz, il-
letve más szaktárgyi órának is helyet ad-

tak. Az elmúlt időszakban az általunk a ta-
nuló ifjúság rendelkezésére bocsátott tár-
gyak amortizálódtak, egy-egy szekrény ki-
sebb, a kerti bútorok - a nyár folyamán tör-
tént vandál rongálások miatt - nagyobb fel-
újításra, renoválásra szorulnak. 

A kiadások fedezéséhez nagy segít-
ségünkre van, az Önök által jövedelmük 
1%-aként felajánlott támogatás, amely 
ebben a naptári évben 90 126.- Ft.

Az alapítvány megalakulásának 10 év-
fordulóját 2011. október 22-én megren-
dezésre kerülő Blanka bállal is szeret-
nénk emlékezetessé tenni. Nagy szeretet-
tel meghívjuk Önöket rendezvényünkre, 
amelynek bevételét szaktantermeink kor-
szerűsítésére, illetve digitális tananyagok 
beszerzésére szeretnénk fordítani. 

A Blanka bálra belépőjegyeket az isko-
lánkban (Szabadság út 33.) lehet váltani. 
Nagy szeretettel várjuk a tombolatárgyak 
felajánlását, aminek összegyűjtésében az 
iskolánk Szülői Munkaközössége is fon-
tos szerepet vállalt.

Köszönjük az elmúlt tíz évben nyújtott 
támogatásukat.

Az alapítvány kuratóriuma

Ha Kiss Kamil-
lát kellene bemu-
tatni, leginkább 
ilyen jelzőkkel il-
letném: játékos, 
színes, művészi. A 
fi atal művész, ze-
nepedagógus Bu-
dapesten él és dol-
gozik, de füzes-
abonyi zenész csa-
ládjához is rend-
szeresen hazajár. A szeretet erős köteléké-
ben tanít, alkot és többszörözi meg érté-
keit. Önkifejezése a zene.

Mottója: Kóricálok az éjjeli geometri-
ában, ahol a vizek szerelmesek, a színek-
nek van illata, az érintéseknek színe. Mű-
vész moziban ülök, csíkos bögréből ká-
vét iszom virággal a hajamban, miközben 
versek sétálnak át rajtam, minden feltűnés 
nélkül. Színes körömlakkal festek az asz-
faltra, szappanbuborékot fújok, mezítláb 
sétálok a fűben, ölelgetem a fákat, akik 
visszaölelnek. Kiállításokon álmélkodom, 
szélgépeffektezem a hajszárítóval, zené-
ket érintek meg az ujjammal. Néha festek, 
fotózom vagy rajzolt deszkákon énekelve 
játszom, hogy a szerelem a legfőbb tör-
vény-, ami ugyebár tény.

Mindig örömmel olvasunk, hallunk fi -
atal füzesabonyi értelmiség sikereiről. 
Ha zenészről van szó, ráadásul kíváncsi-
an hallgatjuk meg, átélve az átlényegülés 
szédítő magasságait és mélységeit. Kiss 
Kamilla zenei sikereit ajánljuk most fi -
gyelmükbe.

2010-ben kapta meg kiváló minősítésű 
diplomáját a budapesti Liszt Ferenc Ze-
neművészeti Egyetemen, fuvolaművész-
művésztanár szakon. Az egyetemi évei 

alatt több hazai és nemzetközi verseny-
fesztivál résztvevője és díjazottja. Azóta 
az egyetem gyakorlóiskolájának tanára, 
valamint szólistaként a Művészetek Palo-
tája állandó fellépője.

Színészetet Csendes László - Jászai dí-
jas - színésztől, majd Nádasi Veronikától - a 
Budapesti Operettszínház színésznőjétől - 
tanult. Mentora az a kiváló énektanár Kővá-
ri Judit, aki többek között Takács Nikolas, 
Bereczki Zoltán, Zséda, Csonka András, 
Vágó Zsuzsi és Janza Kata tanára is.

A nyáron megrendezésre kerülő Lévay 
Szilveszter Nemzetközi Musical Énekver-
seny győztese három magyar és egy japán 
művész lett. A dön-
tősök között nem kis 
büszkeségünkre Ka-
millát is ott tudhatjuk.

Nyolc ország ki-
lenc városában ren-
dezték meg az I. 
Lévay Szilveszter 
Énekverseny elő-
döntőit, amelyre 
több százan jelent-
keztek. Közülük kö-
zel több mint negy-
ven fi atal énekes ju-
tott tovább Budapestről, Prágából, Ér-
sekújvárról, Londonból, Bukarestből, 
Marosvásárhelyről, Grazból, Mün-
chenből, Szöulból, valamint a névadó 
Grammy-díjas zeneszerző, megannyi 
sláger és sikermusical komponistája 
szülővárosából, Szabadkáról.

2011. július 29-én és 30-án – kop-
rodukcióban a Népkör Magyar Mű-
velődési Központtal, s a Szabadkai 
Népszínház Magyar Társulatával – itt 
került sor a középdöntőkre is, ahol 

már nemzetközi zsűri előtt két dalt szó-
laltattak meg a versenyzők: természete-
sen egy Lévay-művet, s a világ musical-
irodalmából egy szabadon választott szá-
mot. Nagyszámú közönség hallgatta őket 
végig a Szabadkai Népszínházban, s in-
nen fi gyelte őket a zsűri is: Németország-
ból professzor Wolfgang Jansen, zenés 
színházi szakember, színháztörténész, 
Szerbiából Kornelije Kovač zeneszer-
ző, Lőrinczy György producer-kulturális 
menedzser, a Pentaton Koncertügynök-
ség ügyvezetője, Janza Kata musicalszí-
nésznő, s holland származású kolléganő-
je, Maya Hakvoort, aki több mint ezerszer 
alakította Lévay Szilveszter Elisabeth 
című musicaljének címszerepét.

Ők tizenhat fi atal tehetséget juttat-
tak tovább a jú-
lius 1-jei döntő-
be, mely a néhány 
kilométerre lévő 
üdülőváros, Palics 
gyönyörű Szabad-
téri Színpadán zaj-
lott. A többiek-
nek Lévay Szil-
veszter és a zsű-
ri, valamint a ver-
seny alapító-ötlet-
gazdája, Kerényi 
Miklós Gábor kü-
lön az erre az al-
kalomra készített 
emlékplakettet és 
oklevelet adomá-
nyozott.

Az utolsó meg-
mérettetésen iga-
zi musicalshow-
nak lehetett tanú-
ja az a több mint 
900 néző, aki je-
gyet váltott: a szó-
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lóprodukciók mellett duetteket is hallha-
tott közönség, mégpedig nemzetközi pá-
rosításban. Felcsendültek magyarul és ja-
pánul, magyarul és németül, valamint ro-
mánul és japánul is kettősök, majd a ver-
senyzők után sztárvendégek léptek szín-
padra, énekelt a két zsűritag, Janza Kata 
és Maya Hakvoort, valamint Szabó P. 
Szilveszter, Zoran Sandorov, aki a ver-
senyre készült szerb fordításban szólal-
tatta meg az Elisabeth-ből a Haláltáncot, 
míg a musical nagy dala különleges hang-
szerelésben hangzott fel Alexandra Kovač 
előadásában. Közreműködött a Budapesti 
Operettszínház zenekara, Makláry László 
dirigálásában.

Az I. Lévay Szilveszter Nemzetközi 
Musical Énekversenyt nagyszabású sztár-
gála zárta július 4-én a Budapesti Ope-
rettszínházban. Itt - a döntősök és díjazot-
tak mellett - felléptek Lévay Szilveszter 

műveinek magyar sztárjai, Dolhai Attila, 
Janza Kata, Szabó Dávid, Szabó P. Szil-
veszter és Vágó Zsuzsi is, akik a verseny-
zőkkel is énekeltek duetteket – hatalmas 
sikerrel. 

Kiss Kamillát Füzesabonyban az októ-
ber 23-i központi ünnepségünkön hallhat-
juk. Ajánljuk szíves fi gyelmükbe.

Sipos A.
Fotók: Elisabeth musical címszere-

pében Kiss Kamilla
Az Elisabeth egy Erzsébet király-

né (Sissy) életén alapuló musical. 1992-
ben mutatták be a bécsi Theater an der 
Wienben. A szöveget Michael Kunze írta, 
a zenét Sylvester Levay szerezte. A Kerényi 
Miklós Gábor rendezte musical más or-
szágokban, többek közt Magyarországon 
is nagy sikert aratott. A darab megidé-
zi Elisabeth kortársait, még egyszer feltá-
masztja a Habsburgok letűnt világát. 

FSC hírei
Sok szeretettel üdvözlöm városunk sport-
barátait! Megkezdődött 2011/2012-es 
évad. Örömmel számolhatok be arról, 
hogy minden szakosztályunk képvisel-
teti magát különböző bajnokságokban. 
Ugyanis sikerült megteremteni a szüksé-
ges anyagi hátteret a  csapataink elindu-
lásához. Ez köszönhető elsősorban az Ön-
kormányzatnak, a Fenstherm Kft-nek il-
letve a Juhász ’99. Kft-nek.

Azonban anyagi hátterünk tovább-
ra sem mondható stabilnak, ezért a jövő 
nagy feladata újabb szponzorok és támo-
gatók szerzése.

A szakosztályok eddigi eredményei:
Az NB/B bajnokságban szerep-

lő sakkozóink egy fordulón vannak túl, 
ahol hazai környezetben a tavalyi évben 
még az első osztályban szereplő Kazinc-
barcikát fogadták. A nyitány sikeres volt, 
mert 7,5:4,5 arányban megnyerték a mér-
kőzést.

Női kézilabda csapatunk jelentősen 
megerősödött. Itt új szakosztályvezető 
került kinevezésre, illetve három füzes-
abonyi nevelésű játékos tért vissza a ke-
retbe. Az elmúlt szezonban mind hárman 
NBI/B bajnokságban szerepeltek. Ez mel-
lett leigazolásra került egy játékos Eger-

ből, valamint kettős 
igazolással kölcsön 
kapunk 2 játékost 
szintén Egerből. A 
megerősített kerettel 
a cél az 5-8. hely va-
lamelyikének eléré-
se. Az NB II bajnok-
ság nem jól indult 

női kézilab-
dázóinknak, 
mert két vere-
séggel kezd-
tek. Azonban 
a harmadik 
f o r d u l ó b a n 
megszületett 
az első siker, 
hazai környe-
zetben, meg-

győző fölénnyel legyőztük az Újkígyós 
csapatát.

Férfi  kézilabda csapatunknál az 
egyik legnagyobb változás, hogy átkerül-
tünk az NB II. bajnokság észak keleti cso-
portjába. Ez azt jelenti, hogy az utazási tá-
volságok - ezzel együtt a költségek is – je-
lentősen megnőttek. A keretben itt is tör-
téntek változások. Két füzesabonyi illeté-
kességű fi atal játékost sikerült visszaiga-
zolnunk, továbbá a távozó játékosok mi-
att kialakult hiány posztokat feltöltöttük. 
Férfi  kézilabdázóink is 3 fordulón vannak 
túl, az eredmény itt is felemás 2 vereség 
mellett, egy győzelmet sikerült szerezni.

Labdarúgó csapatunk a megyei első 
osztályú bajnokságban már augusztus-
ban megkezdte a szereplést. Azóta 7 for-

duló telt el és labdarúgóink 3 győzelem 
és 1 döntetlen mellett 3 esetben veresé-
get szenvedtek. Ennél a szakosztálynál is 
történtek változások: az edzőváltás mel-
lett több sajátnevelésű játékos tért vissza. 
Ennek is köszönhető, hogy 7 forduló után 
több pontunk van mint a tavalyi bajnok-
ság őszi zárásakor.

Az eredmények ismertetésén túl még 
szeretnék párszót szólni az utánpótlásról. 
Minden szakosztályunknál megteremtet-
tük az alapokat a sikeres utánpótlás ne-
velés érdekében. Kis csapataink jobbnál 
jobb eredményeket érnek el. Nagy öröm 
számunkra, hogy városunkban egyre több 
fi atal választja a sportolás lehetőségét 
FSC keretein belül. Például a szakosztá-
lyainkhoz szeptember hónapban 33 álta-
lános iskolás korú gyermek került leiga-
zolásra. A jövőben továbbra is az marad 
a cél, hogy minél több fi atal jöjjön hoz-
zánk sportolni. Reméljük szponzoraink is 
tovább támogatják elképzeléseinket és ki-
tartanak mellettünk.

Nagy Csaba
FSC elnök
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Kyokushin Karate 
Nyílt Ukrán Európa Kupa

A füzesabonyi Yamato SE-ből kizárt, és 
Oyama Dojo SE Füzesabony néven meg-
alakult Kyokushin karate szakosztályt 
alapító három válogatott karatéka szep-
tember végén, Munkácson vett részt az 
utánpótlás Nyílt Kyokushin Karate Euró-
pa Kupán.

Mintegy 220 fi atal versenyző küzdött a 
helyezésekért, mely mezőny erősségéről 
elmondható, hogy ott volt szinte az összes 
Ukrán karate szervezet válogatottja. Saj-
nos a Magyaroknak nemcsak a verseny 
rossz körülményeivel, hanem a Magyar-
országon sohasem tapasztalt bírói részle-
hajlással is meg kellett küzdenie. Ellenben 
Homonnai Tamás elementáris erővel har-
colt és sorra nyerte wasari-val és ippon-
nal a könnyűnek cseppet sem mondható 
mérkőzéseit. Óriási erejű combrúgásai és 
a kiválóbbnál kiválóbb tempóban bombá-
zott ütéseivel nem tudtak mit kezdeni az 
ukrán élversenyzők. A torna egyik legke-
ményebb küzdelmét vívta, melynek tétje 
az arany érem volt. A magyar bírói gárda 
szemlélete alapján és a válogatott szövet-
égi kapitány abszolút objektív megítélé-
seként Tamásnak kellett volna nyernie az 
Ukrán Európa Kupát. ellenben kt bíró Ta-

mást látta jobbnak, két bíró pedig az el-
lenfelét. Mivel a vezető bíró is ukrán volt, 
így sajnos nem maradt más, mint a dicső 
ezüst érem. 

Az újonnan alakult szakosztály tiszte-
lettel köszöni mind a városi, mind pedig 
az egyéni szponzori támogatásokat, fel-
ajánlásokat.

Az Oyama Dojo SE Füzesabony ered-
ményei: Láng Lilla (Ju-
nior nyílt kategória) 2. 
hely, Homonnai Tamás 
(Serdülő -55 kg-os ka-
tegória) 2. hely.

Az Oyama Dojo SE 
Füzesabony Kyokushin 
Karate Szakosztá-
lya 2011. október 6-án 
nyílt, bemutatkozó 
edzésére várta a kedves 
érdeklődőket. 

Az edzést Shihan 
Brezovai Sándor 6 
danos karatemester tar-
totta, a Honkyokushin 
International Karate 
Organization /HIKO/ 
kyokushin karate vi-

lágszervezet megalapítója, igazgatója, a 
szervezet válogatottjának szövetségi ka-
pitánya, az Oyama Dojo SE elnöke, aki 
készséggel válaszolt a leendő sportolók 
ill. a szülők kérdéseire.

A bemutatkozó edzésen Brezovai Sán-
dor sajtótájékoztatót is tartott, valamint 
ismertette a jelenlévő önkormányzat kép-
viselőjét a szakosztály jövőbeli terveiről.

Az edzések helye a Széchenyi István 
Általános Iskola tornaterme, ahová szere-
tettel várnak minden karate iránt elkötele-
zett sportolni vágyót.

Civil Hálózat 
Fejlesztési Képzés

Az Életfa Környezetvédő Szövetség, a Regionális Civil Központ Alapítvány közre-
működésével 2011. szeptember 28 és november 30. között tartja meg a Hálózatépí-
tés és fejlesztés Heves és Besztercebánya megyében, valamint az ehhez kapcsoló-
dó partnerségi programok generálása és fejlesztése (HUSK/0901/1.5.1/0233) projekt 
keretében a Civil Hálózat Fejlesztés Képzés negyedik kurzusát.  A képzésen 14 fő 
vesz részt a Füzesabonyi Kistérségi Civil Tanácsban közreműködő szervezetek kép-
viseletében. A foglalkozásokra a Művelődési Házban, Füzesabony Rákóczi út 50. 
sz. alatt kerül sor. 

A Civil hálózatfejlesztés képzés tulajdonképpen egy intenzív tréning civileknek 
a kapcsolatépítésről, partnerségről és bizalomról a proHáló hálózat hazai gyakorla-
ti tapasztalatai alapján.

A képzés végigkíséri a résztvevőket a közösségektől a hatékonyan működő háló-
zati együttműködésig vezető úton, rámutatva a kapcsolódások különböző szintjein 
várható - mind belső, mind külső - buktatókra, egyúttal megoldást kínál az értékek 
mentén szerveződő civil hálózatok létrehozásának, és működtetésének problémáira.

A képzés moduljai:
1. A hálózat fejlesztés alapjai 
2. A hálózatfejlesztés gyakorlata 
3. Közösségfejlesztés
4. Szociálpszichológia

A Fundament Polgári Társulás, Szlovákia vezető partner által a Magyarország-
Szlovákia Határon Átnyúló Együttműködési Program 2007-2013 keretén belül indí-
tott projekt fő tevékenységei a következők:

• Határon átnyúló partnerség építése
• Fejlesztési projektek és azok generálása
• Képzések indítása

Heves megyei kapcsolattartó: Fónagy Gergely, ügyintéző, Életfa Környezetvédő 
Szövetség, 3300 Eger, Bajcsy-Zs. u. 9. Tel.: 36/411-036.

A program honlapja: www.hungary-slovakia-cbc.eu
Gallyasné Dósa Katalin

Házasságkötések
2011. július, augusztus, szeptember

Lőkös László és Marót Csilla
Bartók Csaba és Perge Krisztina

Kozma Krisztián és Csapó Gabriella
Vermes László és Pál Krisztina

Ország István és Szeghalmi Bernadett
Kácsor László és Kobolák Zsuzsanna
Magda Árpád Zsolt és Lehoczkai Zita

Jakab Zoltán és Nagy Nikolett
Szijjártó Zsolt és Vass Hajnalka

Zsákay László és Szabados Zsuzsanna
Ferencz László és Pásztor Andrea
Sok boldogságot kívánunk nekik!

Kutyakiállítás 
Füzesabonyban !

A Füzesabonyi Német juhászkutya Egye-
sület fajtakiállítást rendez. Ideje: 2011. 
Október 22. 9.30, helye: Füzesabonyi 
Sportpálya.

A belépés díjtalan, a helyszínen büfé, 
ebéd lehetőség lesz. A kiállításon az or-
szág minden tájáról és a környező orszá-
gokból neveznek szebbnél szebb német 
juhászkutyákat, közülük fogják a bírák ki-
választani a legszebb és legjobb kutyákat.
Minden kedves sporttársat és érdeklődőt
szeretettel  várunk!

 Csajbók Zsolt elnök 
Füzesabonyi HNJE vezetősége nevében

2011. OKTÓBER
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Pöttömke Óvoda
Megtörtént az óvoda pozitív előminő-

sítése a két jó gyakorlatra. Ez adott lehe-
tőséget arra, hogy pályázzunk a Referen-
cia Intézményi címre. A pályázat készítés 
most van folyamatban. 

Tanévkezdésre megtörtént a folyosó 
PVC burkolatának cseréje, valamint a 
tornaterem laminált padlóval történő le-
rakása.
Hétszínvirág Óvoda

A nyáron a következő munkálatokat si-
került elvégezni: az óvoda előtti parkoló 
kialakítása, tetőszerkezet teljes felújítása, 
hátsó terasz, pagoda építése, a FÜV Kft 
egy csoportszobát felújított, bejárati ajtók 
cseréje.

Megtörtént továbbá három csoport-
szoba parketta burkolatának felújítása, 3 
gyermeköltöző és két csoportszoba PVC 
padlóburkolat lerakás, valamint 3 cso-
portszobánál ablak csere és a gyermek-
öltözők és mosdók tisztasági festése, 1 
gyermeköltöző bútorzatának cseréje.

A bölcsődében tisztasági festést, fűtés-
csövek átfestését végezték el tanévkezdésre.
Teleki Blanka Általános Iskola

Év elején, amikor nekiindulunk a kö-
vetkező esztendőnek, mindig érdemes 
számba venni mindazt, ami nyáron tör-

Tanévkezdés a VIK intézményeiben
tént a Teleki Blanka Általános Iskolában. 
Azaz azt, ami újonnan rendelkezésünkre 
áll, és amivel erősödtünk a tavalyi évhez 
viszonyítva.

A mögöttünk álló tanévhez képest, a 
nyár folyamán megpróbáltuk felfrissíteni 
intézményünket a 2011-12. tanévre.

A nyári nagytakarítás, ablaktisztítás, 
függönymosás mindenhol lezajlott. Tisz-
tán és a lehetőségeinkhez képest felújítva 
vártuk iskolánkba diákjainkat, nevelőin-
ket. Nagy öröm, hogy sok mindent meg-
javítottunk, felújítottunk, iskolánk egy ki-
csit megszépült.

Felsorolásszerűen az alábbiak történ-
tek: küszöbök, ablakok javítása, festése, 
pvc. teljes cseréje a technika és a fejlesz-
tő teremben, vizesblokkok tisztasági fes-
tése, folyosórészek festése, fali lécek lak-
kozása, olajlábazat festése több tanterem-
ben, folyosón, táblák, dobogók javítása, 
festése, tantermek, irodahelyiségek fes-
tése, udvari pavilonok javítása és egyéb 
karbantartási munkálatok.

Itt szeretném megköszönni Nagy Zol-
tán festő színvonalas munkáját, valamint 
a FÜV KFT. vezetőjének Juhász József-
nek teljes körű hozzáállását és a kft-ben 
dolgozó festőknek, asztalosnak iskolánk-
ban végzett szép munkáját.

Szinte valameny-
nyi helyiségben tör-
tént javítás, festés, 
karbantartás. Le-
választásra került a 
régi orvosi rendelő 
és iskolánk „közös” 
része egy új kerítés 
kialakításával. Ez 
által lehetővé vált 
iskolánk teljes kör-
be zárása. Remélhe-
tőleg a hívatlan be-
tolakodók is tiszte-
letben tudják tartani 
az iskolai magánte-
rületet.

 Az IKT tech-
nológia bevezetése 
Füzesabony közok-
tatási intézménye-
iben - Az Európai 
Unió és a Magyar 
Állam által nyújtott 
támogatás összege: 
23.380.700.-ft volt.

Iskolánkba 6 db 
interaktív csomag 
(projektor + lap-
top + interaktív táb-
la, tehát 18 db tech-
nikai eszköz) ke-
rült beépítésre a 11, 
12, 14, 15, 17, 19-es 
tantermekbe. Ez na-
gyon pozitív előre-
lépés iskolánk éle-
tében, mivel már 
ezekről a televízión 

keresztül is hallhattak tanulóink, a kedves 
szülők. Most azonban elérkezett a Teleki 
Blanka Általános Iskola számára is az a 
lehetőség, hogy aktív részesei lehetnek a 
kollégák ennek megismerésében és meg-
ismertetésében.

A tavalyi tanév során több kollégánk az 
Apáczai Kiadó gondozásában egy 30 órás 
intenzív felkészítésen vehettek részt, ahol 
nemcsak az eszközök kezelését, hanem 
interaktív anyag elkészítésének folyama-
tát is elsajátíthatták. Valamennyi tanórán 
tudjuk használni és ez által az órákat érde-
kesebbé, izgalmasabbá tesszük, ezzel nö-
veljük oktatásunk színvonalát.

Megváltozott számítógépes eszközpar-
kunk, használt és majd egy tucat új gépet 
(monitorok, gépházak) is kaptunk. így sor 
kerülhetett arra, hogy az informatika te-
rem gépparkja is megújulhatott.

Örömre ad okot az is, hogy már lehe-
tőségünk lesz arra is, hogy a napközi és 
az iskolaotthonos termek is kapnak szá-
mítógépeket. Sok esetben a tornacsarnok 
túlzott délutáni igénybevétele miatt nem 
tudnak gyermekeink rossz idő esetén sem 
az udvaron és itt sem egy kicsit kikapcso-
lódni, szabadon játszani vagy sportolni. 
Ezért a szabadidős órákat a tantermi kö-
zös és egyéni játékok mellett a számító-
gépek használatával tudjuk színesebbé 
tenni, ami segíthet új ismeretek szerzésé-
ben és fejlesztő játékok megismerésében. 
Ezen kívül még gépeket kapott a fejlesztő 
terem, a könyvtár, a védőnői és logopédia 
szoba, a tanári, az irodák.

Továbbá szeptember elsején ért az a 
megtiszteltetés is, hogy sok telefonbe-
szélgetés, rengeteg egyeztetés és a mi-
nisztériummal történő beszélgetés után 
l00.000.-forintot kapott iskolánk célzott 
pénzeszköz felhasználására. Ennek elköl-
tése a napokban megtörtént, felhasználá-
sa folyamatban.

Mindebből is látható, hogy folytak a 
nyári munkálatok. Amennyiben lehetőség 
lesz rá, akkor a tanév aktív ideje alatt sem 
szeretnék leállni a fejlesztésekkel, ameny-
nyiben a költségvetés ezt lehetővé teszi.

Túróczi Ilona igazgató
Széchenyi István Általános Iskola

Elmondhatjuk, hogy a tanév iskolánk-
ban különösebb probléma nélkül, zökke-
nőmentesen elkezdődött. Az első osztá-
lyokba 42 kisdiák kezdte meg az ismerke-
dést a betűk, számok és a természet vilá-
gával, míg az 5. évfolyamon 57-en vágtak 
neki a felső tagozat adta kihívásoknak. Kö-
zülük 30-an az emelt szintű angolos osz-
tályban kezdték a tanulást, mely képzés 
egyébként már a 7. évfolyamon jár. Egy-
értelműen látszik, hogy nagy igény van a 
napközis ellátásra, hiszen 76 diákunk igé-
nyelte ezt a délutáni foglalkozást. Bejáró 
tanulóink száma nem csökkent, most is kö-
zel 100 diákunk a környező településekről 
jár hozzánk, választva az iskolánk nyújtot-
ta széleskörű lehetőségeket.

2011. július, augusztus, szeptember 
hónapban elhalálozottak

Szedlák Endréné sz: Szecsődi Erzsébet (1953-2011)
Geda József (1943-2011)
Kovács Péterné sz: Tóth Ilona (1924-2011)
Dobróczki Miklós (1957-2011)
Hegedüs Imréné sz: Varga Julianna (1921-2011)
Tóth Emil (1943-2011)
Matula Ferenc (1950-2011)
Eszenyi Gézáné sz: Németh Anna (1923-2011)
Rozsnaki Józsefné sz: Juhász Mária (1919-2011)
Pap József János (1939-2011)
Szeredi Lászlóné sz: Bezzeg Julianna (1951-2011)
Nagy Imre (1934-2011)
Radványi András (1931-2011)
Molnár Józsefné sz: Gulyás Mária (1922-2011)
Szeghalmi István (1943-2011)
Magyar Antal (1935-2011)
Koczka Istvánné sz: Hoffman Ilona (1931-2011)
Vincze Kálmán (1940-2011)
Tyukodi Béláné sz: Váradi Anna (1947-2011)
Gulyás István ( 1947-2011)
Détár Istvánné sz: Klembucz Terézia (1923-2011)
Antal Sándorné sz: Pásztor Ilona (1929-2011)
Kenesei Ferenc (1924-2011)
Tasi Mihályné sz: Bocsi Eszter (1923-2011)
Szalay Jánosné sz: Juhász Etelka (1925-2011)
Antal Józsefné sz: Kaló Ilona (1943-2011)
Bényei József István (1946-2011)
Rázsi Lászlóné sz: Jánosi Piroska (1943-2011)
Nemes Nándor Jánosné sz: Csap Erika (1958-2011)
Oláh Kálmán (1951-2011)
Császár József (1950-2011)
Besenyei Sándor (1939-2011)
Klug Norbert (1970-2011)

Nyugodjanak békében!
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Létszám adatok:
Tanulói létszám: alsó 157 fő (8 cso-

portban), felső 194 fő (8 csoportban), ösz-
szesen: 351 fő 16 csoportban. Napközis 
csoportok száma 3, tanulói létszám: 76 
fő. Iskolaotthonos 1 csoport van 20 fővel.

Bejáró tanulók száma: 98 fő (Dormánd: 
66, Mezőtárkány: 17, Besenyőtelek: 9, 
Egerfarmos: 3, Kál: 1, Kerecsend: 2 fő).

Sajátos nevelési igényű: SNI/A: 17 fő 
SNI/B: 1 fő Összesen: 18 fő, BTMN: 18 fő.

Pedagógus létszám: 23 fő, ebből tanár 
13 fő (ebből GYIV felelős 1 fő, pedagó-
gia szakos tanár 1 fő, napközis nevelő 2 
fő, áttanítást végez 2 fő). Ide tanít át: 9 
pedagógus, a Gimnáziumból 3 fő, a Te-
lekiből 6 fő. 

Tanító: 11 fő, ebből fejlesztő ped.-i fel-
adatot lát el:1 fő, napközis nevelő:1 fő. 
Mindezekből szakvizsgázott: 3 fő. Mes-
terképzésben vett részt: 2 fő. Alsós mun-
kaközösség vezetője:1 fő.  Felsős munka-
közösség vezetője: 1fő. BGR team veze-
tő: 1fő. DÖK patronáló tanár: 1 fő. GYIV 
felelős: 1 fő. Közalkalmazotti tanács ve-
zetője: 1 fő.

Az oktató - nevelő munkát segítők: is-
kolatitkár (közös VIK alkalmazott): l fő,  
fűtő - karbantartó (1 fő FÜV alkalmazott 
óvodával közös): 2 fő, takarító (VIK al-
kalmazott): 5 fő, ebből portás foglal-
koztatott l fő.

Jelenleg 5 fő prémium nyugdíjban van, 
4 fő pedagógus és 1 fő technikai dolgozó.

Nyári munkálatok, felújítás, karbantar-
tás: A nyár folyamán az intézmény szoká-
sos teljes átvizsgálása, a javítandó beren-
dezések, eszközök felmérése megtörtént. 
Ezt követően került sor a munkák meg-
kezdésére. A mögöttünk álló tanév porát 
lemosva, a nyár folyamán megpróbáltuk 
felfrissíteni intézményeinket. A nagytaka-
rítás, ablaktisztítás, szőnyeg- és függöny-
mosás mindenhol lezajlott, tisztán és a le-
hetőségeinkhez képest a hibás eszközö-
ket, bútorokat, vizes blokkokat felújítva 
várjuk diákjainkat.

Elmondhatjuk, hogy 2007 után is-
mét valami jelentős dolog történt isko-
lánkban. Ahogy akkor külsőleg újultunk 
meg, idén a belsőn próbáltunk meg vál-
toztatni, korszerűbbé termi. A tornatermi 
rész kivételével a teljes vizesblokk rend-
szer felújításra került. Az 57-es vizes-
blokk alul-felül teljesen megújult, beren-
dezéseivel együtt. A többinél járólap, va-
lamint berendezések cseréjére került sor, 
ahol szükséges volt, a csempéket is pótol-
ták. Természetesen mindegyiknél a festés 
is megvalósult.

A felső folyosó festésére, valamint a 
nyelvi 2-es terem festésére is sor került. 
Tehát kijelenthető, hogy egyre méltóbb 
körülményeket tudunk biztosítani gyer-
mekeink számára. Köszönettel tartozunk 
mindezért az önkormányzat képviselő 
testületének, akik lehetővé tették a költ-
ségvetésben az anyagi forrásokat, a VIK 
főigazgatójának, aki elindította a munká-
latokat, valamint a FÜV Kft. ügyvezető-
jének, aki szervező és irányító készségé-

vel megoldotta a nem kis feladatot. A fel-
újítás összege 2-3 millió Ft körül mozog, 
pontos összegről nincs tudomásom.

Beszerzésre kerültek iskolánk alapítvá-
nya jóvoltából tanulói szekrények, szám 
szerint 60 db. Értéke 660.000 Ft. Ezzel to-
vább növekedett diákjaink komfortérzete. 
Köszönjük az alapítvány kuratóriumának 
az idei támogatását, mely ezen felül ver-
senyek, jutalmak, táborozások fi nanszíro-
zásában is megnyilvánult.

A nyár folyamán megérkeztek a rég-
óta várt interaktív táblák is. 6 db komp-
lett eszközt kaptunk, melyeket 4 szaktan-
teremben, valamint 2 alsós teremben he-
lyeztünk el. Szerencsére az AMI eszközei 
is rendelkezésére állnak a kollégáknak, ha 
netán szükség van rá, hiszen a közösen 
használt tantermekben lettek elhelyezve. 
Terveink között szerepel egy nagy telje-
sítményű WiFi hálózat kiépítése, mely le-
hetővé teszi a táblák internettel történő 
használatát is. A szünidő elegendő időt 
adott arra, hogy a két informatika tanter-
münk is megújult formában, nagyobb tel-
jesítményű gépparkkal várhassa a diáko-
kat. A monitorok is cserélve lettek, így er-
gonómiai szempontból is sokkal jobbá, 
korszerűbbé tettük szaktantermeinket.

Mindezek mellett Főigazgató Úr áldá-
sát adta egy új mosógép vásárlására is, 
látván az elszomorító körülményeket. A 
kb. 100.000 Ft értékű berendezés hosz-
szú időre megoldja ezen irányú problé-
máinkat. Köszönjük! Összességében el-
mondhatjuk, hogy a pedagógiai szakmai 
munkához megfelelő eszközökkel rendel-
kezünk, de továbbra is minden lehetősé-
get meg kell ragadnunk ahhoz, hogy fo-
lyamatosan bővítsük eszközállományun-
kat. Az idei informatikai normatívát sze-
retnénk ismét tantermi bútorok vásárlá-
sára fordítani, így a másodikosok is szá-
mukra megfelelő méretű padokban tanul-
hatnak majd.

Nagy István igazgató
Tanévkezdés a Művészeti Iskolában

Új tanév, új remények. Reméljük, 
hogy a Közoktatási Tv. változásai kedve-
ző irányt mutatnak a művészetoktatás te-
rületén. Reméljük, hogy a kedves szülők-
kel és partnereinkkel továbbra is együtt 
tudunk működni a gyermekek érdekében.

A Művészeti Iskolában mi bevezetjük 
a gyermekeket a művészet csodálatos vi-
lágába. Megtanítjuk őket hangszeren ját-
szani, táncolni, alkotni. Szeretetet és oda-
fi gyelést kapnak tőlünk. S nem utolsó 
sorban a törvényi előírásoknak megfele-
lő oktatásban részesülnek a gyermekek, 
szakképzett tanárok által. 

Köszönetet mondok azoknak a szü-
lőknek, akik gyermekeik művészeti ne-
velését ránk bízták. Mi mindent megte-
szünk annak érdekében, hogy sikerél-
ményt biztosítsunk növendékeinknek. Él-
ményekben, sikerélményben bőven része-
sültek azok a gyerekek, akik a nyár folya-
mán részt vettek a szilvásváradi táborban, 
és augusztusban a napközis táborunkban.

Szeretnék köszönetet mondani a tá-
mogatóinknak és a tantestületnek azért a 

nagyszerű munkáért, amit itt végeztek.
Úgy gondolom, hogy ettől teljesebb és 

tartalmasabb időtöltést nem lehet szervez-
ni. A hangszeres foglalkozásokon kívül az 
egész nap folyamán gondoskodtunk arról, 
hogy a gyerekek ne unatkozzanak. Kép-
zős műhely várta őket, volt táncfoglalko-
zás, hangszerbemutató, versenyek, sport 
és szabadidős tevékenység. Reméljük 
mindenki megtalálta a számára legkedve-
sebb időtöltést.

Büszkén mondhatom, hogy a nyár fo-
lyamán fellépéseket is tudtunk vállalni, 
voltak olyan növendékek, akik szorgal-
masan gyakoroltak, táncoltak, rajzoltak.

A táborban záró koncertet tartottunk, fel-
léptünk az aug. 20-ai városi ünnepségen, a 
IV. Füzes Fesztiválon. Növendékeink rajza-
iból kiállítás nyílt a könyvtárban, amelyet 
szeptember elejéig tekinthettek meg.

A nyár folyamán a hangszerek karban-
tartására is sor került. A hangversenyter-
mi zongora megújult. A tanítási körülmé-
nyek esztétikusabbá váltak.

Az idén 2 hónapra portás segíti mun-
kánkat, és a karbantartási feladatokat is 
ellátja egy megbízható munkatárs.

A tér-ill. tandíjfi zetés összegének befi -
zetése is egyszerűbbé vált, a Kossuth úti 
épületben 10-16 óráig, a telepen 8-13 órá-
ig személyesen is lehet rendezni a díjakat. 
Továbbra is lesz lehetőség átutalásra, il-
letve lehet választani a csekken történő 
befi zetést.

Rendezvényeinkről az iskolában, az 
intézmény honlapjáról lehet tájékozódni 
www.vik-fuzesabony.hu címen, ezen kí-
vül növendékeinknek szórólap formájá-
ban és a tájékoztató füzetben jelezzük a 
fontos információkat.  A honlapon talál-
ható az iskola életéről készített kalendári-
um, mely átfogó képet ad a munkánkról.

Az intézményről fontos megemlíteni, 
hogy mi nem szakkör, és nem tanfolyam 
vagyunk, hanem államilag támogatott és 
ellenőrzött Alapfokú Művészeti Iskola. In-
tézményünkben iskola rendszerű oktatás 
folyik, törvény által előírt tantervi követel-
mények alapján végezzük munkánkat.

A tanulmányokért bizonyítványt 
adunk, csak szakképzett kollégákkal dol-
gozhatunk. Egyebek mellett ezért kaptuk 
meg a Szakmai Minősítő Testülettől a Ki-
válóra minősített alapfokú művészetokta-
tási intézmény címet.

Növendékeink a beiratkozással tanu-
lói jogviszonyt létesítenek, oktatási azo-
nosítót kapnak. Az iskolával és a  tanul-
mányokkal kapcsolatos kérdéseikkel for-
duljanak bizalommal az intézmény veze-
tőjéhez.

Nagyné Rózsa Zsuzsanna
igazgató

Remenyik Zsigmond Gimnázium és 
Szakközépiskola

Számítástechnikai beruházás pályázat 
alapján: ÉMOR-TISZK Zrt. Informatikai 
eszközei (TIOP 3.1.1 projektben). Nyer-
tes pályázó cég: SCI-Hálózat Távközlési 
és Hálózatintegrációs Zrt. Budapest. (Fel-
használt pályázati összeg megközelítőleg 
29.000.000.-Ft)

2011. OKTÓBER
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Berendezések: (~22.000.000.-Ft)
• 65 db korszerű tanulói munkaállomás (komplett számítógé-

pek monitorral, billentyűzettel, szoftverekkel - operációs rend-
szer, vírusirtó)

• 25 db korszerű Laptop (segítség a tanórákhoz)
• 5 db nyomtató - irodai munkákhoz
• 6 db projektor (segítség a tanórákhoz)
• 6 db szünetmentes tápegység az irodai gépek védelme érdekében
Hálózatfejlesztési eszközök, berendezések (~7.000.000.-Ft)
• 2 db nagyteljesítményű, korszerű szerver
• Nagyteljesítményű APC-k (szünetmentes tápegységek) a 

szerverek, hálózati eszközök védelme érdekében
• Switchek, valamint routerek az iskola elavult hálózati esz-

közeinek, korszerűsítésére.
• CISCO szaktanterem eszközkészletének fejlesztése, a ma-

gasabb szintű oktatás érdekében
• Valamint a hálózatfejlesztéshez szükséges rack keret, csat-

lakozók, kábelek.
A pályázatból származó előnyök a VIK egészére nézve:
• A gimnázium teljes gépparkja korszerűsítve!
• A gimnázium hálózati eszközei korszerűsítve!
• A gimnázium szaktanterme (CISCO) korszerűsítve!
• A gimnázium számítástechnikai eszközeinek használható része 

(üzemképes 50 db) a VIK tagintézményeibe lesznek kihelyezve.
A Széchenyi István Általános Iskola informatikai eszközeinek 

(elsősorban számítógépeinek) teljes felújítása. A Széchenyi szá-
mítógépei több mint 6 évesek, CRT monitorai elavultak, Rezsiből 
áthelyezésre kerülő számítógépek 2-3 évesek, korszerű LCD mo-
nitorral! Ez a fejlesztés a Széchenyiben lesz a legnagyobb, mivel 
több, mint 30 db számítógépet cserélünk le.

A Teleki Blanka Általános Iskolában közel 10 db számítógép 
cseréje, az Óvodák irodai gépeinek cseréje, korszerűsítése, vala-
mint a Dormándi Általános Iskola számítógépeinek korszerűsí-
tése, cseréje is megtörtént.

Interaktív táblás projekt keretében kb. 23.000.000.-Ft érték-
ben valósítottunk meg egy újabb beruházást.

Komplett interaktív tábla vásárlása szereléssel, beüzemeléssel: 
tábla, szoftver (a táblához tartozó), projektor, laptop: ár táblánként 
810.000.-Ft. Összesen 22 táblát vásárolhattunk, a megmaradt ösz-
szegből intézményenként l-l db feleltető rendszerrel (ún. szavazó 
szettel) kiegészítve (darabja 300.000.- 400.000.- Ft).

A 22 interaktív táblából a Telekiben 6 db, a Gimnáziumban 6 
db, a Széchenyiben és Zeneiskolában összesen 8 db, a dormándi 
tagiskolában 2 db került beszerelésre.

A Remenyikben 2 számítógépterem teljes felújítása (festés, li-
nóleum csere, villanyszerelési munkák, csatornázás, vezetékelés 
50 számítógépes munkaállomás esetében 2,5 millió Ft értékben.

További karbantartási, felújítási munkák: 4 tanterem, nevelői szo-
ba, iroda festés is megtörtént. A gimnázium két bejárata fölé előte-
tő készült, a lépcső járólap burkolást kapott kb 2 millió Ft értékben.

A VIK minden intézményében a személyi és tárgyi feltéte-
lek megfelelőek, biztosítva volt a zökkenőmentes tanévkezdés.

Valyon István főigazgató

Egyházi anyakönyvi 
statisztika

2011. július – augusztus – szeptember
A keresztség szentségében részesültek és 
ezzel egyházunk tagjaivá váltak:

Áron – Veres Gergő és Jakab Nikoletta gyermeke
Kitti Erzsébet – Ambrus Barnabás és Mező Helga gyermeke
Zsófi a Krisztina – Balogh Tamás és Szabó Piroska gyermeke
Krisztián – Kozma József és Vágó Erzsébet gyermeke
Viktória Bernadett – Kovács Csaba és Gál Andrea gyermeke
Roland Péter – Péntek Sándor és Nagy Edit gyermeke
Margarita Rita – Veréb Zsolt és Müll Emese gyermeke
Bettina Bernadett – Szabó Zoltán és Vincze Krisztina gyermeke
Martina Erzsébet – Petrik Péter és Végh Erika gyermeke
Zselyke Viktória Katalin – Végh Viktor és Gergely Mónika gyermeke
Zsombor Márk – Dósa Zsolt és Kovács Henrietta gyermeke
Boglárka Anna – Kovács István és Prokai Éva gyermeke
Ádám István – Kovács István és Prokai Éva gyermeke
Norbert Ármin – Nagy József és Bódi Csilla Edit gyermeke
Ádám – Szedlák Attila és Szabó Anna gyermeke
Zalán István – Hajnal István és Kovács Krisztina gyermeke
Sándor Zoltán Róbert – Danyi Sándor és Farkas Alexandra gyermeke
Richárd Tamás – Nagy Tamás és Szuromi Hortenzia gyermeke
Sára Angéla – Bancsók Aladár és Ficsór Erzsébet Angéla gyermeke
Lili Mária – Nagy Imre és Darabos Edit gyermeke
Csaba Kevin János – Trunger Csaba és Müller Szilvia gyermeke

Gratulálunk a szülőknek! Gyermeküket, mint Is-
ten ajándékát fogadják, és ígéretükhöz híven ne-

veljék őket az Isten és az ember szeretetére!
Szentségi házasságot kötöttek:

Pásztor József Tamás és Lefl er Melinda
Kozma Krisztián és Csapó Gabriella
dr. Molnár Péter és dr. Untisz Rita
Vermes László és Pál Krisztina
Bíró Zoltán és Tatár Edit
Kácsor László és Kobolák Zsuzsanna
Magda Árpád Zsolt és Lehoczkai Zita
Szijjártó Zsolt és Vass Hajnalka
Kovács Sándor és Dr. Varga Tünde Erzsébet
Nagy Tamás és Szuromi Hortenzia
Isten áldása kísérjen Benneteket számos boldog éven át!

Római katolikus egyházi temetésben részesültek:
Berényi Lajos (*1935)
Palotai Jánosné Seiber Julianna (*1932)
Gál László (*1940)
Szedlák Endréné Szecsődi Erzsébet (*1953)
Dr. Kovács Tibor (*1934)
Berényi Gézáné Semperger Etelka (*1917)
Eszenyi Gézáné Németh Anna (*1923)
Molnár Józsefné Gulyás Mária (*1922)
Magyar Antal Ferenc (*1935)
Détár Istvánné Klembucz Terézia (*1923)
Koczka Istvánné Hoffmann Ilona (*1931)
Antal Józsefné Kaló Ilona (*1943)
Antal Sándorné Pásztor Ilona (*1929)
Antal Andrásné Tóth Julianna (*1919)
Kenesei Ferenc (*1924)
Klug Norbert (*1970)
Bakos Józsefné Gál Erzsébet (*1926)
Besenyei Sándor (*1939)
Egyházközségünk a feltámadás és az örök élet hitében bú-

csúzik az elhunytaktól, akiket az Egyház imája kísért el utol-
só földi útjukon. Requiescant in pacem – Nyugodjanak béké-
ben! A gyászoló családtagoknak a Feltámadt Krisztus halál fö-
lött aratott húsvéti győzelme nyújtson vigasztalást és reményt, 
hogy Isten Országában újra találkozunk egymással!

Szemenyei Péter atya

Gyermekek születése 
2011.07.01-2011.09.30 között

Gyermek neve Anyja neve
Danyi Sándor Zoltán   Farkas Alexandra    
Menyhárt Réka         Dr.Bartos Krisztina 
Rácz Kendra Laura     Farkas Patrícia     
Rákosi Nándor         Dr.Jakab Éva        
Lakatos Nikolasz      Németh Ibolya       
Gál Vanessza Piroska  Gál Tímea           
Tolmácsi Gergő        Kaló Kinga          
Gedei Nóra             Mészáros Krisztina  
Seiber Sára            Kovács Klára
Tiszta szívből gratulálunk a boldog szülőknek, 

jó egészséget, sok örömet kívánunk 
gyermekük felneveléséhez.
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Szent Imre napi ünnepségek Füzesabonyban

A közlekedésbiztonsági helyzet 
értékelése

A Füzesabonyi Rendőrkapitányság ille-
tékességi területén a közlekedésbizton-
sági helyzet értékelése 2011. július hó-

napban 
A közúti közlekedési balesetek száma 
2011. július hónapban az előző év azonos 
időszakához viszonyítva 2 esettel csök-
kent (2010-ben 16 eset, 2011-ben 14 eset) 
közlekedési baleset történt az idén. A sze-
mélyi sérüléssel járó balesetek számának 
elemzésekor megállapítható, hogy halá-
los kimenetelű baleset a tavalyi évvel el-
lentétben sajnálatos módon 1 alkalommal 
következett be. Súlyos sérüléssel járó bal-
esetek számában csökkenés tapasztalható 
(2010-ben 2 eset,  2011-ben 1 eset ) míg 
a könnyű sérüléses balesetek számában 
emelkedés ( 2010-ben 4 eset 2011-ben 5 
eset) mutatkozik. Az anyagi káros balese-
teknél pedig szintén csökkenés ( 2010-
ben 10 eset 2011-ben 7 eset) észlelhető. 

A bekövetkezett baleseteket 2010-ben 
többségében (13 eset) gépjárművezetők, 
1 esetben kerékpáros, 1 esetben motorke-
rékpáros és 1 esetben tehergépjármű-ve-
zetők, míg 2011-ben 10 esetben  gépjár-
művezető, 2 esetben tehergépjármű-veze-
tő, 1 esetben autóbuszvezető míg 1 eset-
ben gyalogos hibájából következett be. 

Ittasság a baleset bekövetkezésében ta-
valy 1 esetben játszott szerepet míg idén 
1 esetben sem. 

2010. évi, július havi balesetek okai: 1 
eset pályaelhagyás, 1 eset elsőbbség meg 
nem adása, 2 eset a kanyarodás szabálya-
inak megszegése, 1 eset álló járműnek üt-
közés, 1 eset pályaelhagyás, 1 eset ittas-
ság, 2 eset parkoló járműnek ütközés, 1 
eset bal oldali forgalmi sáv szabálytalan 
igénybevétele, 1 esetben utolérés, 2 eset-
ben sebesség nem megfelelő megválasz-
tása, 3 eset  vadelütés.

2011. évi július havi balesetek okai: 1 
eset szabálytalan hátramenet, 1 várakozó 
járműnek ütközés, 5 eset elsőbbségi (ka-
nyarodás) jog meg nem adása, 1 eset gya-
logos hibája, 5 pályaelhagyás, 1 eset kö-
vetési távolság meg nem tartása.

Megjegyzendő viszont, hogy idén és a 
tavalyi évben is összesen 1-1 alkalommal 
kellett más rendőrkapitányság számára 
segítséget nyújtani baleseti helyszínelés 
terén, továbbá a halálos baleset az M3-as 
autópályán történt de a helyszíni szemlét 
és az elsődleges intézkedéseket is mi fo-
ganatosítottuk.   
A Füzesabonyi Rendőrkapitányság ille-
tékességi területén a közlekedésbizton-
sági helyzet értékelése 2011. augusztus 

hónapban 
A közúti közlekedési balesetek szá-

ma 2011. augusztus hónapban az előző év 
azonos időszakához viszonyítva 3 esettel 
csökkent (2010-ben 12 eset, 2011-ben 9 

eset) közlekedési baleset történt az idén. 
A személyi sérüléssel járó balesetek szá-
mának elemzésekor megállapítható, hogy 
halálos kimenetelű baleset a tavalyi év-
hez hasonlóan szerencsére nem követke-
zett be. A súlyos sérüléssel járó balesetek 
számában sajnálatosan emelkedés tapasz-
talható (2010-ben 2 eset,  2011-ben 3 eset 
) míg a könnyű sérüléses balesetek szá-
mában csökkenés ( 2010-ben 4 eset 2011-
ben 3 eset) mutatkozik. Az anyagi káros 
baleseteknél pedig szintén csökkenés ( 
2010-ben 6 eset 2011-ben 4 eset) észlel-
hető. 

A bekövetkezett baleseteket 2010-ben 
többségében (6 eset) gépjárművezetők, 3 
esetben kerékpáros, 1 esetben motorke-
rékpáros, 2 esetben tehergépjármű-veze-
tők, míg 2011-ben 5 esetben  gépjármű-
vezető míg a további esetekben  1-1 al-
kalommal autóbuszvezető, gyalogos, ke-
rékpáros illetve motorkerékpáros hibájá-
ból következett be. 

Ittasság a baleset bekövetkezésében ta-
valy 3 míg idén is 1 esetben játszott sze-
repet.

2010. évi augusztus havi balesetek 
okai: 1 eset pályaelhagyás, 2 eset elsőbb-
ség meg nem adása, 1 eset követési távol-
ság meg nem tartása, 2 eset álló jármű-
nek ütközés, 1 eset pályaelhagyás, 1 eset 
fi gyelmetlen vezetés, 1 eset kanyarodási 
szabályok megszegése, 1 esetben gyalo-
gos hibája, 3 eset állattal való ütközés.

2011. évi augusztus havi balesetek 
okai: 1 eset szabálytalan kanyarodás, 1 
várakozó járműnek ütközés, 3 esetben ál-
lattal való ütközés, 1 eset gyalogos hibája 
, 1 pályaelhagyás, 1 eset követési távolság 
meg nem tartása, 1 esetben műszaki hiba.

Juhász Péter r. őrnagy
osztályvezető

980 évvel ezelőtt hunyt el államalapí-
tó királyunk, Szent István fi a, Imre her-
ceg. Imre herceg Szent István és Gizel-
la királyné fi a. Születése 1000-1007 közé 
tehető. Vallásos nevelésére nagy gondot 
fordítottak szülei, ezért Gellért püspök 7 
évig tanította. Már 15 évesen atyjától sa-
játította el az államigazgatás tudományát. 
Készült az uralkodásra, hiszen a húszas 
évei végén elkerült otthonról és elfoglalta 
a trónörökösnek megillető dukátusi címet, 
nagy valószínűséggel a bihari dukátust.   

I. István felkészítette fi át az uralkodás-
ra. Az „Institutio morum – Intelmek Imre 
herceghez” írásában adott személyes út-
mutatást az uralkodásra fi ának. Apja taná-
csára házasságot is kötött, de a veszprémi 
hagyomány szerint a székesegyház észa-
ki oldalán lévő Szent György kápolnában 
tisztasági fogadalmat tett. 

1030-ban valószínűsíthető, hogy a 
győztes magyar sereget ő vezette a győri 
csatában II. Kondrád Német-Római csá-
szár ellen. Az esztergomi békekötés után 
Magyarország része lett a Lajta és a Fisha 
folyó közötti terület a Morvamezővel 
együtt. Mivel pontosan nem tudjuk Imre 
herceg halálának időpontját, csak valószí-
nűsíthető, hogy 1031. év szeptember 02-
án egy vadkan sebezte halálra I. István ki-
rályunk fi át, trónörököst. 

VII. Gergely pápa 1083. november 
4-én I. Istvánnal és Gellért püspökkel 
együtt szentté avatta. Ünnepe: november 
5. 

Halálának közel kilencszáz éves évfor-
dulója kapcsán a füzesabonyi római kato-
likus egyházközösség jubileumi ünnepsé-
get tartott 1930. év november 04-05-én. 
Bensőséges templomi ünnepség kere-

tében zajlottak a rendezvények. Meg-
áldották a Szent Imre szobrot és az egri 
emericánás főiskolai ifjúság részvételével 
megtartott Szent Imre ünnepély nagy si-
kerű volt. 

A november 4-én megáldott Szent 
Imre szobrot a füzesabonyi r.k. elemi is-
kola ez év májusában megtartott Szent 
Imre ünnepségek jövedelméből szerezték 
be az iskolás gyermekek. A szoborszen-
telés alkalmával az iskolák növendékei, 
a hívek s a hatóságok képviselői teljesen 
megtöltötték a templomot, melynek oltá-
ra előtt Rácz Pál segédlelkész, mély érzé-
sektől átitatott ünnepi beszédet mondott, 
az iskolás gyermekek, pedig Szent Imre 
énekeket énekeltek. A szobor megáldását 
szintén Rácz Pál segédlelkész végezte. 

November 5-én délután 6 órakor a rk. 
iskola szépen feldíszített termében az 
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105 évvel ezelőtt Füzesabonyon keresztül vitte 
Rákóczi és társai hamvait a vonat Kassára

Agria corporatió ifjúsága tartott Szent 
Imre ünnepélyt. Az ünnepélyen szép 
számban jelentek meg a füzesabonyi in-
telligens társadalom képviselői, hogy 
meghallgassák az egri érseki jogakadé-
mia emericánás szervezetének műsorát. 
Az ünnepélyt dr. Barsy József esperes-
plébános nyitotta meg bensőséges hangú, 
közvetlen szavakkal, üdvözölte az Agria 
corporatió kiküldöttjeit. 

Ünnepi beszédet mondott dr. Urbán 
Gusztáv jogakadémiai tanár az Agria 
priora „A főiskolai ifjúság nevelésének 
eszményei” címen. 

Zára Márió joghallgató Kuchárik Jó-
zsef: Téged látlak szűz Szent Imre herce-
ge című versét szavalta el a mély átérzés-
sel, majd néhány székely nótát és egy egri 
jogász-szerző Hamar Endre irredenta da-

lát énekelte el nagy tetszéssel Hamar End-
re hegedű és Horváth Mihály harmonium 
kisérete mellett. 

Hegedű duettet előadtak 
Hamar Endre és Vona Béla 
joghallgatók. Magyar népdal-
egyveleget is játszott a hege-
dűjén Vona Béla. Ezen az ün-
nepélyen nagy sikerrel mű-
ködött közre a füzesabonyi 
MÁV Dalkör vegyes kara vi-
téz Kocsis Imre tanár, karnagy 
vezényletével, szép Szent 
Imre énekeket és magyar nép-
dalegyveleget énekelvén. 

Az ünnepélyt Sveiczer 
Márton joghallgató, az Agria 
seniora rekesztette be nagy ifjúi tűzzel és 
lelkesedéssel elmondott beszédével. Az 

ünnepségek előkészítését és megrendezé-
sét végezte a fáradhatatlan agilitású Pap 

Irénke igazgatónő. Az ün-
nepély után, melynek tisz-
ta jövedelmét az egri Szent 
Imre Kollégium házalap-
jára fordították, a füzes-
abonyi úrhölgyek vacsorá-
ra látták vendégül az egri 
emericánás szereplőket.  

A füzesabonyi templomi 
Szent Imre szobor további 
sorsa ismeretlen.

Forrás:
Eger újság, 1930. év no-

vember 07. (253. száma)
http://hu.wikipedia.org/

wiki/Szent_Imre

Tisza István gróf miniszterelnök javaslatá-
ra Ferenc József 1904 áprilisában rendel-
te el II. Rákóczi Ferenc és bujdosó társai 
hamvainak hazahozatalát Törökországból. 

Díszmenetek, ünnepségek, 
megemlékezések

1906. október 27-én Orsovánál - ahol 
annyi emigráns hagyta el a múltban az 
országot - magyar földre értek a fejedel-
mi ereklyék. A fogadóbizottság négy kü-
lönvonatnyi előkelőségből állt, akiknek 
Thaly büszkén jelentette be: `Átadom a 
szent hamvakat a magyar kormánynak.` 
II. Rákóczi Ferenc földi maradványai 

mellett ekkor tértek haza fi a, Rákóczi 
József, édesanyja, Zrínyi Ilona, egyko-
ri társai közül pedig gróf Bercsényi Mik-
lós, Sibrik Miklós és gróf Esterházy An-
tal hamvai, továbbá a Nikomédiában ex-
humált gróf Thököly Imre koporsója is. 
Az országhatártól a fővárosig, hasonlóan 
a tizenkét évvel korábbi Kossuth-temetés-
hez, a hamvakat szállító szerelvényt min-
denütt ünneplő tömeg fogadta. Szerte az 
országban, különösen a Rákóczi-kultusz-
hoz kötődő településeken emlékmáglyák, 
úgynevezett Rákóczi-tüzek gyúltak.

Bár a végső cél nem Budapest, hanem 
Kassa, illetve Késmárk volt, az ünnepség-
sorozat tetőpontja egyértelműen a fővá-
rosban volt. Október 28-án reggel fél ki-
lencre ért be a vonat a Keleti pályaudvar-
ra, ahol a fogadóünnepséget a főváros új 
polgármestere, Bárczy István vezette. A 
koporsók gyászhintókra kerültek, majd a 
díszmagyarba öltözött előkelőségek és a 
Rákóczi-kort megjelenítő, Szendrei János 
történész koreografálta díszmenet a Kere-
pesi úton és a Károly körúton át a Deák 
térre vonult.

Ezt követően Rákóczit és társait a 
Szent István Bazilikában, Thökölyt pe-
dig a Deák téri evangélikus templom-
ban ravatalozták fel. Mindkét templom-
ban gyászmisét celebráltak, melyen meg-
jelentek a képviselők, a főrendek, a tudo-
mányos közélet vezetői, a fővárosi elöljá-
rók, valamint az újratemetett emigránsok 

leszármazottai is. Este a hamvakat újabb 
díszmenet kísérte vissza a pályaudvarra. 
Október 29-én reggelre ért a különvonat a 
Felvidékre. Rákóczi, Bercsényi és a töb-

biek temetése még aznap lezajlott a kassai 
dómban, másnap pedig Thökölyt is vég-
ső nyugalomra helyezték a késmárki új 
evangélikus templomban.

Tisztelt Olvasó! 
Magyarország történetében a Rákó-

czi, Zrínyi, Thököly és az Eszterházy csa-
ládnevek nagy jelentőséggel bírnak. Ezen 
nevek összeforrtak nemzetünk egy-egy 
nagyobb kiemelkedő eseményével. 

A bujdosók hamvainak hazaszállítása 
éppen 105 évvel ezelőtt történt, abból az 
alkalomból, hogy Rákóczi Ferenc 230 év-
vel ezelőtt született, 1676-ban. 

Heves vármegyében Füzesabony adott 
otthont, a hamvakat szállító vonat fogadá-
sának. Erről emlékezzünk most meg, elő-
deink hogyan ünnepelték a Rodostóból 
szállított Fejedelmünk hazatérését szülő-
földjére. Sajnos ezek a hamvak országha-
táron belül csak 14 évig lehettek, mert a 
trianoni döntés értelmében ismét szám-
űzettek egy másik ország területére. 

Ha tehetjük, kiránduljunk el Késmárk-
ra az evangélikus templomba, ahol Thö-
köly Imre hamvai tértek pihenőre majd 
ezt követően Kassára, ahol a kassai dóm-
ban (Szent Erzsébet főszékesegyház), 
II. Rákóczi Ferenc és Zrínyi Ilona földi 
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maradványai pihennek, immár 105 éve. 
Adózzunk emléküknek!

Hazaszállítás, budapesti fogadás: 
1906-ban II. Rákóczi Ferencet és 

bujdosó társait hazaszállító diadalútjá-
ba a vármegye is méltán kivette a ré-
szét. Budapesten a vármegye képvisele-
tében Majzik Viktor alispán, Balázsovich 
Oszkár, Borhy György, Graefl  Jenő, 
Hellebronth Géza, gróf Keglevich Gyula 
és Malatinszky György kellőképpen fo-
gadják a szent hamvakat, hazaszállító vo-
natot a Keleti-pályaudvaron, majd részt 
vettek az István templomban tartandó 
szent misén, amit az egri bíboros tartott. 

Október 28-án este 9 órakor ért a vonat 
a megyehatárra, innen kezdve a túlsó ha-
tárig szinte nappali fényben haladt. Meg-
lepő volt Kékestetőn és az Eged-hegyen 
felgyújtott nagy fény, az utóbbi helyen 
egy nagy R betű. Valamennyi állomás tel-
jes fényében ki volt világítva, ilyen körül-
mények között ért Füzesabonyba vonat, 
ahová különvonatok segítségével renge-
teg ember zarándokolt. 

A hamvak beszentelése után Szederké-
nyi főispán itt tette le a vármegye koszo-
rúját, az egri dalkör pedig kuruc nótákat 
énekelt, s a vonat, amíg a vármegyében 
tartózkodott, zúgtak a harangok.

Előkészületek Egerben, különvonat a 
füzesabonyi fogadásra

A nagy temetésre méltó módon folyik 
a készülődés városunkban. A megye, a vá-
ros, tűzoltók, jogakadémia stb. küldöttsé-
géhez újabban csatlakozott az egri ipar-
testület is, mely 20 tagú küldöttségben 
vesz részt Füzesabonyban a gyászünnepen 
Szemán Mihály elnök vezetése alatt. Va-
sárnap a várost gazdagon fellobogózzák, 
este pedig fényesen kivilágítják. Érdekes 
lesz az egedi örömtűz, mely Hanák Gyu-
la városi főjegyző eszméje szerint készül. 

Ötven csomó máglyát készítenek és 
egymástól 5-5 m távolságban, amely Fü-
zesabonyból nézve óriási R betűt mutat. 
Fából és venyigéből lesznek a máglyák. 
Ma szerda este tartják meg a próbavilá-
gítást. Városunkból a közönség részint az 
este 6 óra 56 perckor induló rendes, ré-
szint az este ¾ 9-kor induló és fél 11-kor 
visszatérő különvonaton megy ki Füzes-
abonyba. A különvonat részvételi díja 
oda-vissza 1 kor. 20 fi llér, de azon már a 
küldöttségeken kívül helyszűke miatt ma-
gánosok nem mehetnek. Füzesabonyba 
körülbelül 400 fáklyát visznek innen.

Rákóczi Hevesben. (részletek)
Rákóczi és a bujdosó kurucok három-

napos hazaszállítása gyönyörű, lélekeme-
lő ünnepség volt. Ebből vármegyénk és 
városunk is kivette a dicséretre méltó ré-
szét. 

Verőfényes őszi vasárnapra ébredt a 
megye, Egerben városszerte és a háza-
kon is alig volt olyan hely, ahol ne lett 
volna kitéve nemzeti színű trikolor. Er-
ről az eseményről beszéltek a városban 
egész nap, este minden vonat zsúfolásig 
volt emberekkel, ami Füzesabonyba hoz-
ta az embereket. 

A Füzesabonyba érkezőket szép látvány 
fogadta. Az állomás sűrűn fel volt díszítve- 
úgy az épület, mint a környéke- zöld galy-
lyakkal, lampionokkal, lámpákkal s egyik 
állomás épület tetején színes világban lát-
szott: Rákóczi-Thököly felírás. 

Az állomás díszes, ünnepi mezbe öl-
töztetésénél fő érdem Papp János főjegy-
zőt s az államvasutakat illeti meg. Füzes-
abony állomása még annyi embert nem 
látott, mint akkor este. Sűrűn egymás-
utánban, a szélrózsa minden irányából ér-
kező vonatok csak ontották a közönséget. 
A környékbeli falvak páncéldíszbe öltö-
zött, ezüstgombos küldöttei, az egyletek, 
társulatok, magánosok nagy számban ér-
keztek. Előkelő, díszes közönség gyűlt 
össze kilenc órára. Sok ezer ember volt az 
állomáson. Volt is dolguk a rendezőknek 
bőven! Vármegyénk hölgyei szintén nagy 
számban vettek részt a fogadáson. Any-
nyi gyönyörű asszonyt és fi atal lányt rit-
kán lehetett látni egy helyen, mint ez este. 
Olyan szépséges hölgykoszorú képvise-
lete a vármegyét, hogy arra büszke lehet 
minden hevesmegyei férfi .

A megjelentek már alig várták a vonat 
megérkezését. Nagyban folyt a rendezke-
dés. Hosszú, körülbelül 150-200 méteres 
kettős sorvonalban állott fel a közönség a 
sínpár mellett, s amikor 10 óra tájban Ká-
polnáról jelezték a vonatot, kigyúlt vagy 
2000-nél is több fáklya, sok színes lampion, 
úgy, hogy nappali fény áradt szét az állomás 
környékén. Egyszerre felharsant a kürtszó s 
futótűzként terjedt a hír: jön a Fejedelem!

A távolban feltűnt a vérpiros vonat-
lámpa, s méltóságteljesen robogott be 
taracklövések és a közben meggyúlt 
bengálfáklyák tündérfényáradata köze-
pette a nagy Fejedelem s a bujdosó ku-
rucok vonata, melyet a koszorús Dal-
kör kuruc nótákkal fogadott. Ekkor pont-
ban ¼ 11 volt. Mikor a vonat megállott 
a pályaudvaron, hirtelen feltárult a ko-
porsókat hozó fényárban úszó vasúti ko-
csi, s a közönség pár pillanatig a történe-
ti reminiscenciáktól (emlékektől, vissza-
emlékezésektől) eltelten, szentmeghatott-
sággal, imával felérő csendben fogadta a 
szent hamvakat, amiket a magyar nemzet 
eszme kísért Kassára. Azután megkezdő-
dött az egyházi szertartás.

Mintegy negyven tagból álló pap-
ság segédletével Krassy Félix egri plébá-
nos, apátkanonok beszentelte a hamvakat. 
Szederkényi Nándor Hevesmegye főis-
pánja a következő szavak kíséretében ko-
szorúzta meg a hamvakat:

„Mély megilletődéssel leborulva a 
megdicsőült hamvak előtt, soha el nem 
múló kegyeletünk és hűségünk jeléül 
Hevesvármegye közönsége nevében he-
lyezem azokra e koszorút.”

Ezután Jankovics Dezső polgármes-
ter Eger város koszorúját helyezte Rákó-
czi, Bercsényi, gróf Eszterházy Antal és 
Sibrik Miklós koporsóira; dr. Uri Józsefné 
pedig ugyancsak a város koszorúját az 
egri nők nevében. 

Rátvay Géza dr. jogtanár a jogakadémia 
tanári karának, Endery Antal jogászelnök, 

pedig jogakadémia polgárságának koszo-
rúját tették le. A koszorúkat külön e célra 
csatolt kocsiba tették, Rákóczi koporsójára 
csak azt a virágcsokrot helyezték, melyet 
Szederkényi Nándor nyújtott át.

Az egyházi szertartás alatt természete-
sen a kordonok teljesen megbomlottak. A 
hazafi úi lelkesedés, honfi úi, honleányi ke-
gyeletérzés, a szent hamvak iránti mérhe-
tetlen tisztelet, az extázisba menő öröm, 
hogy végre teljesült az álmok álma, haza-
jöttek Rákócziék!

Itt áll előttünk a vonat a drága, az imá-
dattal körülvett, a szabadságért vívott ti-
táni, nemes küzdelemtől önfeláldozó, a 
világtörténelemben párját ritkító honfi úi 
szeretet erényeitől szentségre magaszto-
sult hamvakkal. A szívbe toluló, e lélek-
emelő érzelmek a közönséget egy szív-
vel, egy lélekkel a szent hamvak közelé-
be hívták s a frenetikus lelkesedést, féket 
vesztett, majd a Szózat lelkes akkordjaiba 
olvadva, kísérte szavával lassan a lassan 
megindult vonatot, s vármegyénk népe 
utolsó isten hozottat rebegett a honfi sírba 
térő hamvaknak.

Eltávoztak Rákócziék, hogy végre két 
évszázados bujdosás, hontalanság után 
magyar földbe térjenek pihenni. Magyar 
ember magyar földbe ásott sírt úgyse érde-
melt ki magának annyira, mint a Rákóczi-
vonat koporsóiban pihenő szent hamvak.

A Rákóczi vonat
A szent koporsókat hozó kocsi tün-

dér-díszben pompázott. Ahogy felnyílt az 
ajtó, rögtön meglátszott, hogy az egész 
kocsi belseje nehéz kék-fehér selyemdra-
périával ékített. Középen emelkedett a 
nagyfejedelem hős anyja: Zrínyi Ilona és 
a fi a Rákóczi koporsója csillogó arany ko-
ronával, karddal a buzogánnyal a tetején. 
Magukat a koporsókat hermelinnel szegé-
lyezett bíborlepellel födte. 

A kocsi oldalainál volt elhelyezve a 
többi koporsó. A falakon az egyes csalá-
dok címerei, nehéz, gazdag, drága arany-
hímzés mindenfelé s az amúgy is csillo-
gó díszítést csak emelete a villanylámpák 
szerteszóródó fénye. Ilyen tündérpompá-
ban pihentek az áldott hamvak, örömmel 
s néma csodálattal telítve a szíveket.

A vonathoz ezen kívül volt csatolva 
három, termes kocsi, amelyekben a kor-
mány tagjai, a főrendegyház és képviselő-
ház tagjai, valamint a hírlapírók utazhat-
tak.- A mozdonyon személyesen ott volt 
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Görgey László üzletvezető.- A fejede-
lem vonata percnyi pontossággal érkezett 
be mindenüvé. Ez annál nagyobb érdem 
volt, mert sok közbeeső állomáson a nép-
sokaság miatt lassítani kellett a menetet.

Ugyan csak a vonaton volt Ludvigh 
Gyula államtitkár, Kotányi és Marx igaz-
gatók. A szent hamvakat szállító vonat 
után érkező három rendkívüli vonat moz-
donyait mérnökök vezették.

Az egedi örömtűz szintén pompásan 
sikerült. Az ötven máglya a legteljesebb 
R betűt mutatta, mely a lejtős dombolda-
lon remekül érvényesült, s amíg a szem 
csak ellát, mindenünnen ki lehetett ven-
ni. Október 29-én minden felekezet me-
gyeszerte tartott Rákóczi istentisztelete-
ket. Az iskolák is megemlékeztek a buj-
dosók hazatéréséről.

Vármegyénk mindent elkövetett, hogy 
pompával, fénnyel fogadja a nagy Feje-
delmet, nemcsak a vasúti vonal mentén 
voltak impozáns ünneplések, hanem a 
vármegyében mindenütt, fényes bizony-
ságául annak, hogy Hevesvármegye ra-
gyogó lelkesedéssel emlékezik a nagy 
hősre, ki Hevesvármegyében illetve Eger-
ben tartotta hadműveletének a székhelyét.

Az újságokból a szöveg szószerinti gé-
peléssel történt.

Forrás: Dr. Borovszky Samu szerk.: 
Magyarország Vármegyéi és Városai- 
Heves megye. Budapest, 1909. 643p

Hevesvármegyei Hírlap 1906. év októ-
ber 25. (86. száma)

Hevesvármegyei Hírlap 1906. év no-
vember 01. (87. száma)

(Hevesvármegyi Hírlap újság nevét 
akkor egybeírták.)

Kőkorszakbeli régiségek után 
kutatnak Füzesabonyban

Füzesabonyi autóbuszjára-
tok kialakulása

Az ásatásokat a Nemzeti Múzeum végzi  
-  már találtak is egy hatalmas edényt.

 Füzesabony, 1931. április 9. (Az Eger 
tudósítójától) 
Nagy szenzációja van a közeli Füzes-
abonynak. Határában a na¬pokban talál-
tak egy hatalmas edényt, akkorát, hogy 
lakodal¬mas népnek is meg lehetne ben-
ne főzni az ebédet.

Az edény amelyről a szakértők min-
den kétséget kizáróan megállapítanák, 
hogy a kőkorszak végéről ered 80 centi-
méter magas, míg a szájának az átmérő-
je pontosan félméter.

A sértetlen és igen értékes leletnek 
két füle van, melyeken át valószínűleg 
rudakat dugtak és úgy hordták. Ezen-
kívül található rajta két dudorodás. Bi-
zonnyal ezeken lógott a tűzhely fölött.

A kőkorszakbeli lelet hírére ma ér-
kezett Füzesabonyba dr. Tompa N., a 
Nemzeti Múzeum  régiségtani osztá-
lyának az őre, aki a füzesabonyi lelőhe-
lyet felásatja.

Az ásatás természetesen a múzeum 
költségén történik, és erősen remélik, 
hogy a kutatás során még sok más becses 
tárgy lát majd napvilágot.

Füzesabony környéke települő hely 
lehetett a kőkorszak végén és a bronz-
korszak elején, hiszen a múlt század 70-
es éveiben is értékes leleltek kerültek ki 
innét: különböző nyilhegyek, dárdák, 
amelyeknek egy részét a líceumi múze-
umban őrzik.

A Horvát féle magyar történelem em-
líti többek között Füzesabonyról, hogy 
ott öntőműhelyek voltak a bronzkorszak 
elején.

Becses lelőhelynek kell tekintenünk 
tehát a füzesabonyi határt és reméljük is, 
hogy a Nemzeti Múzeum anyagi befek-
tetése és fáradozása az ásatásokkal busá-
san megtérül, amint annak idején a szom-
szédos Szihalmon végzett kutatások so-
rán történt, hol a híres szihalmi leletre, a 
Nemzeti Múzeum gyűjteményének egyik 
legértékesebb részére bukkantak.

Az 1920-as végén egy olyan koncepció 
alakult ki a MÁV-nál, hogy ahová nem ju-
tott el a vasút, oda úgynevezett vasúti au-
tóbuszok fognak indulni. Ezzel betöltve 
azt az űrt, hogy az ezen a településen élők 
is könnyebben juthassanak el a vasútállo-
másokra és tovább utazva a városokba. 

Igen, az autóbusz közlekedést a MÁV in-
dította útjára, mára már ez egy teljesen kü-
lönálló tevékenység. A MÁVAUT rövidít-
ve, teljes nevén Magyar Királyi Államvas-
utak Közúti Gépkocsiüzem, ahogy akkori-
ban hívták nagyon sokat tett az elmaradt te-
lepülések fejlődése érdekében az által, hogy 
bekapcsolta őket a közúti forgalomba.

Füzesabonnyal kapcsolatos első autó-
buszjárat 1931. év október 31-én a Ma-
gyar Királyi Kereskedelemügyi Miniszter 
57733/XII számú 1931. évi rendeletében 
található. Itt a Tiszanána- Füzesabony- 
Kerecsend közötti járatokra ad engedélyt. 
Ezen, járat Kisköre- Füzesabony között 
közlekedik, kiegészítésképpen a füzes-
abonyi MÁV állomás és a kerecsendi pos-
tahivatal között.

A Mavart igazgatósága értesítette a 
füzesabonyi község elöljáróságot, hogy 
autóbuszjáratot szándékozik beállítani 
Tiszanána- Kömlő- füzesabonyi és Füzes-
abony-Eger útvonalon. A tárgyalások már 
meg is indultak Magnin Alfréd főjegyző 
és a Mavart vezetősége között, ezek ered-
ményétől függően akár 1931. év decem-

ber elején üzembe helyezik az autóbu-
szokat az említett útvonalakon. Kívána-
tos volna ezen útvonalon a vasúttól távol 
eső községeknek a bekapcsolása az autó-
busz-forgalomba, így ezek közelebb, ke-
rülnének a megye központjához. Elsősor-
ban Kömlő és Tiszanána az a kieső rész, 
ahonnan eddig egy magánvállalkozás ke-
zében lévő autóbusz-vállalat bonyolítja le 
a forgalmat. A tárgyalások eredményesen 
végződtek megindult az autóbusz az em-
lített települések között. 

A menetrendet 1932. év február 29-
től módosították. A módosításra az adott 
okot, hogy az autóbusz eddig nem kap-
csolta össze a vármegye alföldi közsé-
geit a vasúti forgalomba. Így a válla-
lat sem találta meg a számítását, mert 
a forgalom nem volt kielégítő, másrészt 
az utazóközönség is panaszkodott, mert 
Egerből, Tiszafüredről, Miskolcról és 
Budapestről nem tudott a Füzesabony- 
tiszanánai autóbusszal a községbe eljut-
ni. Az autóbusz ugyanis Füzesabonyban 
nem várta meg a fenti helyekről érkező 
vonatok közönségét. 

Az új menetrend szerint 5 perccel 
előbb (5 óra 5 perckor) indul a járat 
Tiszanánáról Egerbe. Visszafelé indu-
lás pedig Egerből 13 óra 25 perckor. A 
járat megvárja Füzesabonyban az Eger-
ből 15.05-kor, Tiszafüredről 15.28-kor, 
Miskolcról, pedig a 15.29-kor, Buda-
pestről 15.09-kor érkező vonatokat. Így 
egy óra húsz percet vár a füzesabonyi 
vasútállomáson.

1936. év január hóban Miskolcon tar-
tott menetrendi értekezleten az érdekel-
tek kérték, hogy Füzesabony és Miskolc 
között autóbuszjáratok helyeztessenek 
üzembe. Ennek a kérelemnek megfelelő-
en május 15-től a jobb forgalomkihasz-
náltság miatt azokat hétköznapokon He-
ves és Füzesabony, vasárnap és ünnepnap 
pedig Heves és Eger között is közleked-
tetni fogjuk. 

Erről értesítették Ringelhann Bélát, 
műszaki tanácsost, a MÁVAUT egri kép-
viseletének vezetőjét. 

Ezenkívül állandó autóbuszjárat indul 
Heves-Füzesabony és Eger között, abban 
az esetben, ha Eger és Füzesabony kö-
zött a járat nem bizonyulna kifi zetődőnek. 
Ez nagy öröm a Heves- egri forgalom-
nak, mivel régi kívánsága volt az olcsó és 
gyors közlekedés megteremtése.

Forrás: Eger újság 1931. év márci-
us 19. (64. száma), Eger újság 1932. 
év január 30. (24. száma), Eger új-
ság 1936. év március 07. (38. szá-
ma), Heves vármegye alispánjának ira-
tai IV-404/a/288: 14092/1931. Füzes-
abony- Kerecsend autóbuszjárat indítá-
sa, Heves vármegye alispánjának iratai 
IV-404/a/421:10318/1936. Füzesabony- 
Miskolc közötti autóbuszjárat ügye.
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